
Conto corrente con la posta Anno 790 - Numero 148

GAZZETTA UFFICIAIÆ
PARTE PRIMA

DEL REGNO D'ITALIA s ,gggsym,
ROMA - Sabato, 2 luglio 1938 - ANNo XVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DI CRAZIA E CIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE DELLE LECCi- TELEFONI: 50-107 - 50-033 - 53-914

CONDI2;IOl%TI DI ABBONAlkKID1%TTO

In Eqma, sia presso l'Amministrazione che a
Anno Bem. Trim. Abbonamento speciale ai soli fascicoli contenenti i numeri dei titoli obbli•

domicilio ed in tutto 11 Regno (Parte I e II) I.. 308 08 - '45 (ssionari sorteggiati per il rimborso, annue L. 45 - Este o L. 100.
All'estero (Paesi dell'Unione postale) . . . , e 240 140 100

men s i arha nuo f ori a aeamain pplmuenti ordina ,
I supp14.

In Roma, sia presso. l'Amministrazione che a il prezzo di vendita di ogni puntata della « Oazzetta Ufneiale » (Par.domicilio ed in tutto il Regno (solo Parte I) i TB 48 81.50 te i e il oomplessivamente) 6 Assato in lire 1,35 nel flegnes in lite 3 al.All'estero (Paesi deH'Unione postale) . . . ,
m 100 100 TO Vestere.

Per gli annunzi da inserire nella "Gazzetta Ufficiale,, veggansi le norme riportate nella testata della parte seconda
La a Gazzetta USoiale » e tutte le altre pubblicazioni nenigli sono in vendita al pubblios presso i negozi della Libreria dello Stato in Roma,

Via 11 Settembre, nel palazzo del Ministero delle Finanze : Corso Umberto, 884 (angolo Via Marco Minrhetti, 28-84); in Milano, Galleria
Vittorio Emanuele, 8 ; in Napoli, Via Chiaia, 5; in Firenze, Via degli Spesiali, 1; e presso le Librerie depositarle di Roma e di tutti i Capiluoghi
delle provincie del Regno.

I.e inserzioni nella Parte II della « Gag.etta Utiloiale » si ricevono : in ROMA - presso la Libreria dello Stato - Palazzo del Ministero delle
Pinanse. La sede della Libreria dello Stato in Muann: Galleria Vittorio Emanuele, 8, 6 autorizzata ad accettare solamente gli avvisi eonsegnati a
mano ed accompagnati dal relativo importo.

DECRETO DEL CAPO DEL GOVERNO 24 giugno 1938-171.
Nomina del cav, del lav. Giovanni Gavarone a membro del

Comitato consultivo della Corporazione del mare o dell'aria.Presidenza del Consiglio dei Ministri: Riconoscimento della qua- Pag. 2724lità di membro del Gran Consiglio del Fascismo al senatore
cavaliere dott. Luigi Federzoni, presidente della Reale Acca- DECRETO DEL CAPO DEL GOVERNO 24 giugno 1938-XVI.demia d'Itaha

. . . . . . . . . . . . . . Pag. 2722
Nomina del dott. Luigi De Dominicis a membro del Com1•

tato consultivo della Corporazione della zootecnia e della pesca.
LEGGi E DECItETI Pag. 2724

LEGGE 12 maggio 1938-XVI, n. 863. DECRETO MINISTERIALE 6 giugno 1938-XVI.
Conversione in legge del R. decreto-legge 8 luglio 1937·XV• l'annAp 13caz ne del contributi sindacali alle cooperative

2n. 2280, che reca varianti alle disposizioni Vigenti sull'ordina. ° ' * ' ' ' ' · · · · · ' * ' 'A
mento del Ildgio esercito . . . . . . . . . . . Pag. 2722 ---...

LEGGE 2 magglo 1938-XVI, n. 864.
Conversione in legge del R. decreto-legge 20 dicengbre

1937·XVI, n. 2213, portante norme che regolano l uso del marchio
nazionale obbligatorio per i prodotti ortofrutticoli destinati
all'esportazione . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 2723

LEGGE 17 maggio 1938-XVI, n. 865.

Conversione in legge del R. decreto-legge 21 ottobre 1937-XV,
n. 2288, che reca aggiunte alle disposizioni vigenti sull'ordina-
mento del Regio esercito

. . . . . Pag. 2723

DECRETO MINISTERIALE 23 giugno Isas-XVI.
Autorizzazione all'esportazione dei pomidoro di tipo tondo.liscio
. . . . . . . . . , . Pag. 2724

DECRETO MINISTERIALE 23 giugno 1938-XVI.
Restrizioni a11'esercizio venatorio in provincia di Alessandria.

Pag. 2725

DECRETO MINISTERIALE 20 giugno 1938-XVI.
Restrizioni a11'esercizia venatorio in provincia di Alessandria.

Pag. 2725

DECRETO MINÎSTERIALE 20 giugno 1938-XYI.
REGIO DECRETO 28 marzo 1938-XVI, n. 866• Restrizioni all'esercizio venatorio in provincia di Udine.

Riconoscimento, agli effetti civill, della nuova parrocchia Pag. 2725sotto il titolo del SS.mo Nome di Gesù in località Geo della
frazione di Livellato del comune di Ceranesi (Genova). DECRETO MINISTERIALE 18 giugno 1938-XVI.

Pag. 2723 Proroga di divieto di caccia e accellagione in provincia di
Rovigo . . . . . Pag. 2726

REGIO DECRETO 21 marzo 1938-XVI, n. 867.
Autorizzazione all'Istituto regionale « G. Garibaldl a per PRESENTAZIONE DI DECRETl·LEGGEciechi, in Reggio Emilia, ad accettare un legato . . Pag. 2723

AL PAftLAMENTO

REGIO DECRETO 21 marzo 1938-XVI, n. 868. Ministero dei lavori pubblici:
Autorizzazione all'Istituto « Principe di Napoli » per i ciechi R. decreto-legge 12 maggio 1938-XVI, n. 170, riguardante ladi ambo a sessi, in Napoli, ad accettare un lascito . Pag. 2723 concessione di un contributo statale nella spesa per la costruzione

di serbatoi e laghi artificiali in Sicilia e in Sardegna o per la

REGIO DECRETO 21 marzo 1938-XVI, n. 869. regolazione del Lago Maggiore . . . . . . . . . Pag. 2726

Riconoscimento della personalità giuridica del Monastero R. decreto-legge 12 maggio 1938-XVI, n. 730, recante proroga
delle Carmelitane Scalze in Pontara S. Leonardo - Valdonega di del termine riguardante la rimozione o la sostituzione dei cartelli
Verona

. , , . . . . . . , Pag. 2723 pubblicitari lungo le strade e le autostrade . . . , Pag. 2728



2'722 2-vu-1938 (XVI) - GAzzETTA UFFIC EALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 148

DISPOSIZIONI E COMUNICATl

Ministero delle. Snanze:

Media dei cambi e dei titoli
. . . , , . . . Pag. 2726

Rettifiche d'intestazione . . . . . . . . . . Pag. 9727
Diffida per smarrimento di certificati di rend,ita . Pag. 2729

- Diflida per smarrimento di ricevute di titoli del Debito pub-
blico..................... Pag.2731

Dillida per smarrimento di quietan2a di versamento di quota
di sottoscrizione al Prestito redimibile 5 % . . . . Pag. 2732

CONCORS I

Ministero delle comunicazioni:

Graduatoria di merito del concorso a 15 posti di aiutante
disegnatore in prova . . . . . . Pag. 2732

Graduatoria degli idonei del concorso a 40 posti di assistente
lavori m prova perito - meccanico . . . . . . . . Pag. 2732

Graduatorie di merito rëlative ai Corsi di istruzione tenuti
nei Deposità locomotive di Foggia e di Milano Centrale per i
vincitori dei concorsi di cui ai decre.ti Ministeriali 3 gennaio 1934,
n. 1797, e 10 novembre 1934, n. 1367. che non poterono completare
i pi:ecedenti Corsi per adempiere agli obblighi militari. Pag. 2732

Ministero de11e finanze: Graduatoria del concorso per esami a
otto posti di vice segretario (grado 11•) nel ruolo di gruppo B
nell%nuninistrazione dei monopoli di Stato . . . Pag. 2733

Ministero dell'educazione nazionale: Concorso a due posti di
studio di Fondazione « Dott. Guido Lerda e uresso il, Regio
collegio « Carlo Alberto > per gli etudenti delle antiche pro-
vocie m Torino . . . , . . . . . . . . , Pag. 2733

Regia prefettura di Bergamo: Graduatoria generale del concorso
a posti di medico condotto . . . . , . . , , Pag. 2734

Regia prefettura di Rovigo: Graduatoria delle candidate risultate
idonee nel concorso per ostetrica condotta in Comuni della
provincia di Rovigo . . . . . . . . . . . . Pag 2735

Regia prefettura di Viterbo: Graduatoria del concorso a tre posti
di levatrice condotta . . . . . . . . . . . Pag 2735

Regia prefettúra di Catanis: Graduatofia generale del concorso
al posto di direttore del macello di Catania . . . Pag. 2735

Regia prefettura di Gorizia: Graduatoria generale del concorso
a posti di levatrice condotta . . . . , . . . Pas 27.16

Regia prefettura di Udines Varianti alla graduatoria del con-
corso a þosti di levatrice condotta . . . . . . Pag. 2736

SUPPI.EMENTI ORJINARI

Srrecenesti ar.I,A. « Gazzerra UrricxAI.s a s.mts oui, 2 Lu-
GLlo 19W-gVI:

Afinistero delle Baanze • Commissione censuaria'centrale: Pro-
spetto delle tariffe d'estimo stabilite per i comuni di Chiu-
sdino, Monticiano e Radicondoli costituenti il distretto. di
Radicondoll.iri provincia di Siena - Prospet,to delle tariffe
d'estimo stabilite gier i commii di Casole d'Elsa, Coll di
.Val d'Elsa. Poggibonsi e San Gimignano costituenti il di-
stretto di Poggibonsi-in provinca di Siena Prospetto delle
t;ariffe d'estimo stabilite per i com,ani di Campiglia Marittima,
Piombino e Syvereto .costituãnti .il distretto di Pioinbipo, e
pel comune di Sassetta <lel distretto di. Cecina irt provigeia
di'Livdriio= Prb4pettb dellè tariffe d'estimo stabilite3er i
Cdniun"r eoutitueriti il distretto di Atri in proWriciã di Teranio
Prospetto delle tariffe d'estimo stahifite per i comuid di

Abriola, Anzi, Laurenzana e Pignola, da -applicarsi all'area
occupata dalle.strade ferrate e dalle tramvie in sede..pqpria,
m provincia di Potenza.

(2316 • 2317 . 2318 .. 2319 · 2320)

Bollettino delle obbligazioni, delle cartelle e degli altri titoli
estratti per il rimborso e pel conferimento di premi n. 30:i
Municipio di Ferrara: Obbligazioni sorteggiate 11 31 maggio
1938-XVI. - Società anonima dell'alluminio italiano, in Bor•
gofranco d'Ivrea (Aosta): Obbligazioni sorteggiate il 28 mag.
gio 1938-XVI. -- Società anonima Littoranea di elettricità:
Obbligazioni soiteggiate il 23 maggio 1938-XVI. - Comune
di Parabiaco: Obbhgazioni sorteggiate il 1• giugno 1938-XVI.
- « S.E.T. » Società Esercizi Telefonici, in Napoli: Elenco
delle obbligazioni sorteggiate il 1° giugno 1938-XVI e di
quelle sorteggiate precedentemente e non ancora presentate
per il rimborso. - Comune di Fiume: Elenco delle obbliga.
zioni sortaggiate il 1° giugno 1938-XVI e di quelle sorteggiate
precedentemente e non ancora presentate per il rimborso. -
Società anonima Meridionale di elettricità, in Napoli: Elenco
delle obbligazioni sorteggiate il 30 maggio 1938-XVI e di
quelle sorteggiate precedentemente e non ancora presentate
per il rimborso. - Società anonima italiana per le' strado
ferrate meridionali, in Firenze: Elenco delle obbligazioni
sorteggiate il 16 maggio 1988-XVI e di quelle sorteggiate pre-
cedentemente e non ancora presentate per il rimborso. -

Municipio di Ferrara: Obbligazioni dei prestiti di L. 3.000.000
e L. 1.000.000 sorteggiate nella 23• estrazione del 6 giugno
1938-X VI.

PRESIDENZA
DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

Riconoscimento della qualità di membro del.Gran fonsiglio del
Fascismo al senatore cavaliere dott. Luigi Federzoni, presi•
dente della Reale Accademia d'Italia.

Con R. decreto 21 ginano 1938-XVI, su proposta del Duce,
è stata riconoseltita la qualità di niembro del Gran Consi-

glio del Fascismo al senatore cavaliere dott. Luigi Feder-
zoni, presidente della Reale Accademia d'Italia, a cagione
delle sue funzioni e per tutta la durata di queste.

(2357)

LEGGI E DECRETI
LEGGE 12 maggio 1938-XVI, n. 863.

Conversione in legge del R. decreto·1egge 8 luglio 1937•XV,
n. 2280, che reca varianti alle disposizioni vigenti sull'ordina•
mento del Regio esercito.

VITTORIO EMANUELE III

PER GRAZIA DI DIO E PER VOIßNTÂ DELLA NAZIONIO

RE D'ITALIA
IMPERATORE D'ETIOPIA

Il Senato e la Camera dei deputati hanno approvato;
Noi abbiamo sanzionato e promulghiamo quanto segue:

Articolo unico.

E convertito in legge il II. decreto-legge 8 luglio 1937-X V,
u. 2280, che reca varianti alle disposizioni vigenti sull'ordi«
nameuto del Regio esercito.
Ordiniamò che la presente, munita del.aigilla dello Stato,

sia inserta nella raccolta .ufficiale delle leggi e dei decteti
del Itegno d'Italia, .mandando a chiunque spetti di osser-
varla e di farla osservare come legge dello Stato.

Data a Roma, addl 12 maggio 1938 - Anno XYI

.VITTORIO EMkNUELE

11USSOLINI - DI RIRET)
Visto, il Guardasigilli: SOLur,



S-vu-1938 (XVT) - GAZZETTK UFFTOIRE DEL REGNO D'ITALTK • N. 148 2723

LEGGE 2 maggio Isas-XVI, n. 864.
Conversione in legge del R. decreto.legge 20 dicembre

1937.XVI, n. 2213; portante norme che regolano l'uso del marchio
nazionale obbligatorio per i prodotti ortofrutticoli destinati
all'esportazione.

VITTORIO EMANUELE III

PER GRAZIA DI DIO E PElt VOLONTÀ DELLA NAZIONS

RE D'ITALIA
IMPERATORE D'ETIOPIA

Il Senato e la Camera dei deputati hanno approvato;
Noi abbiamo sanzionato e promulghiamo quanto segue:

Articolo unico.

È convertito in legge il Regio decreto-legge 20 d'icembre
3037XVI, n. 2213, portante ncrme che regolano l'uso del
snarchio nazionale obbligatorio per i prodotti ortofrutticoli
destinati all'esportazione.

Ordiniamo che la presente, munita del sigillo dello Stato,
sia inserta nella- raccolta ufficiale delle leggi e dei decreti
del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di osser-
verla e di farla osservare.come legge dello Stato,

Data a Roma, addì 2 maggio 1938 - Anno XVI

VITTORIO E31ANUELE

ICSSOLINI - ÛUARNERI - Sourr -

DI llEVEL - ROSSONI - LANTINI
- BENNI

Visto, R Gugidagiging: SOLMI.

LEGGE 17 maggio 1938-XVI, n. 865.
Conversione in legge del R. decreto-legge 21 ottobre 1937.X V,

a. 2288, che reca aggiunte a11e disposizioni vigenti sull'ordina-
mento del Regio esercito.

VITTOlilO E1IANUELE III

PER GRAZIA DI DIO E.PER TOLONTÀ DELLA NAZIONE

IIE D'ITALIA
I3IPERATORE D'ETIOPIA

Il Senato e la Camera dei deputati hanno approvato;
Noi abbiamo Manzionato e promulghiamo quanto segue:

Articolo unico.

È convertito in legge il R. decreto-legge 21 ottobre 1937-XV,
n. 2288, che reca aggiunte alle disposizioni vigenti sulPor·
dinamento del Regio esercito.

Ordiniamo che la presente, munita del sigillo dello Stato,
sia inserta nella raccolta ufficiale delle leggi e dei decreti
del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di osser-
varla e di farla osservare come legge dello Stato.

.
Data a Roma, addi 17 maggio 1938 - Anno XVI

FITTORIO EMANUELE

Mussoust -- DI RETEL

Visto, il Guardasigilli: Soun.

REGIO DECRETO 28 marzo Isas-XVI, n. 866.
Riconoscimento, agli effetti civili, della nuova parrocchia

sotto il titolo del SS.mo Nome di Gesf! In località (ieo acad
frazione di Livellato del comune di Ceranesi ((ienova).

N. 866. R. decreto 28 marzo 1938, col quale, sulla proposta
del Capo del Governo, Primo Ministro Segretario di Stato,Ministro per l'interno, viene riconosciuto, agli effetti ei-
Vili, il decreto del Cardinale Arcivescovo di Genova in
data 14 novembre 1930, relativo alla erezione della nuova
parrocclaia sotto il titolo del SS.mg Nome di Gesù in lo-
calita Geo della frazione di Livellato in comune di Cera-
nesi (Genosa).

Visto, il Guardosigilli: Soun.
Ilegistrato alla Corte dei conti, addi 27 Thaggio 1938 - Annä .TF1

REGIO DECRETO 21 marzo 1938-XVI, n. 867.
Autorizzazione all'Istituto regionale « G. Garibaldi a perciechi, in lleggio Emilia, ad accettare un legato.

N. 867. II. decreto 21 marzo 1988, col quale, sulla propostadel Ministro per l'educazione nazionale, il presidente del-
l'Istituto regionale « G. Garibaldi » per.ciechi, in -IteggioEmilia, siene autorizzato ad accettare il legato disposto
a favore dell'Istituto medesimo dal rag. Amerigo Succhetti
fu Francesco.

Vista, il Guardosig/Ill: Sol.Mr.
Registrato alla· Corte del conti, addi 28 m 9980 1938 · Anno XVI

REGIO DECRETO 21 marzo 1939-XVI, n. 868.
Áutorizzazione all'Istituto « Principe di Napoli a per i ciechidi ambo i sessi, in Napoli, ad accettare un lascito.

N. 868. R. decreto 21 marzo 1938, col quale, sulla proposta
del XIinistro per l'educazione nazionale, il presidente del-
l'Istituto « Principe di Napoli » pei ciechi d'ambo i sessi,
in Napoli, viene.autorizzato ad accettare il lascitc dispo-
sto a favore delPistituto medeëimo dal connu. Enr o
Caroli.

Visto, il Guardasigillf : SOLATI.
Registrato alla Corte dei conti, addi 28 inagdfo 1938 - 4nno XVI

REGIO DECRETO 21 marzo 10as-XVI, n. 869.
Riconoscimento della personalità giuridica del Monastere

delle Carmelitane Scalze in Pontara S. Leonardo - Valdonega diVerona.

. 809, R. decreto 21 marzo 1938, cof quale, pulla
_
propnata

del Capo del Governo, Primo Ministro degretario di stato,
Iinistro per Finterno, vienð riconosciuta la persimâlit:\
giuridica del Monastero delle Carmelitane Acalze 110 Fou-
tara $. Leoriardo•Valdonega di Veroria ed if inedegimo
Mariastero viene autorizzato ad accettare la donakinig di-
sposta a suo fayore da Antouip Angelo 3Ieneghini fagiu·
seppe, ed altri, con istrumento in data qgosto1937XV,
repertorio n. 10922, per notar Giovanni.Castagna diTerona
e consistenle negli immobili descritti e vainnïti.le415.000
nella glarata perizia Poggt del 23-20 agosto 108ï

Victo, il Guardasigilif t SCL3ff,
Registrato alla Corte dei conti, addf 77 mÔ$glo 1 - ÁÄhò NT



2724 2-vu-1938 (XVT) • GAZZETTA UFFIO(ALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 148

DECRETO DEL CAPO DEL GOVERNO 24 giugno 193 XVI.

Nomina del cav. del lav. Giovanni Gavarone a membro del
Comitato consultivo della Corporazione del mare e dell'aria.

IL CAPO DEL GOVERNO

PRIMO MINISTRO SEGRETARIO DI STATO

Visto il proprio decreto 4 gennaio 1938-XVI, contenente
norme pel funzionamento dell'attività consultiva delle Cor-

poraziom;
Visto il proprio decreto 24 febbraio 1938-XVI, riguar-

dante la costituzione•dei Comitati consultivi delle Corpora-
zioni con il quale (art. 20) l'avv. Giovanni Battista Becchi

enembro della Corporazione del mare e dell'aria in rappre-

sentanza dei datori di lavoro per la snarina da carico è no-

minato membro del Comitato consultivo della Corporazione
predetta;
Visto il proprio decreto 19 maggio 1938-XV1, con il quale

l'avv. Giovanni Battista Becchi cessa dalla carica di mem-

bro della Corporazione suddetta e in sua sostituzione è no-

minato il cav, del lav. Gavarone Giovanni;
Vista la designazione della Confederazione fascista de-

gli industriali per la nomina del env. del lay. Giovanni Ga-

varone a membro del Comitato consultivo della Corpora-
zione del mare e dell'aria in sostituzione dell'avv. Giovanni

Battista Becchij

Decreta:

Il cav. dèl lav. Giovanni Gavarone è nominato enembro

del Comitato consultivo della Corporazione del mare e del-

l'aria quàle rappresentante dei datori di lavoro per la ma-

rina «la carico in sostituzione dell'avy. Giovanni Battista

Becchi.

Roma, addl 24 giugno 1938 - Anno XVI

Il Capo del Governo,
Primo Ministro segretario di Stato:

MussouNI

(2366)

DECRETO DEL CAPO DEL GOVERNO 24 giugno 1938-XVI.

Nomina del dott. Luig! De Dominicis a membro del Comi-
tato consultivo della Corporazione della zootecnia e della pesca.

IL CAPO DEL GOVERNO

PRIMO MINISTRO SEGRETARIO DI STATO

Visto 11 proprio decreto 4 gennaio 1938-XVI, contenente
norme pel funzionamento dell'attività consultiva delle Cor-

porazioni;
Visto il proprio decreto 24 febbraio 1938-XVI, riguar-

dante la costituzione dei Comitati consultivi delle Corpo-
razioni con il quale (art. 8) l'on. Jott. Giovanni Cocca,
membro della Corporazione della zootecnia e della pesca
in rappresentanza dei veterinari è nominato membro del
Comitato consultivo della Corporazione stessa; e (art. 19)
il dott. Liiigi De Dominicis membro della Corporazione delle
professioni e delle arti, in rappresentanza dei veterinari è

nominato membro del Comitato 'consultivo della corpora-

zione stessa;
Visto il proprio decreto 11 febbraio 1938-XVI, con il quale

l'on. Cocca Giovanni cessa dalla carica di membro della

Corporazione della zootecnia e della pesca e in sua sostitu-
zione è nominato il dott. Luigi De Dominicis; .

Vista la designazione della Confederazione fascista. dei

professionisti e degli artisti per la nomina del dott. Luigi

De Dominicis a membro de) Comitato consultivo della Cor-
porazione della zootecnia e della pesca in sostituzione del-
l'on. dott. Giovanni Cocca;

Decreta:

Il dott. Ltiigi De Dominicis, cessa dalla carica di anembro
del Comitato consultivo della Corporazione delle professioni
e delle arti, ed è nominato membro del Comitato consultivo
della Corporazi.one della zootecnia e della pesen quale rap-
presentante dei veterinari, in sostituzione dell'on. dottor
Giovanni Cocca.

Itoma, addì 24 giugno 1938 - Anno XVI

Il Capo del Governo,
Primo Ministro ßegretario di ßtato:

MUssoDNI
(2365)

DECRETO MINISTERIALE 6 giugno 1938-XVI.
Applicazione dei contributi sindacali alle coopeyative per

l'anno 1938-XVI.

IL MINISTRO PER LE CORPORAZIONI
°

Visto l'art. 53 del R. decreto 25 gennaio 1937, n. 481;

Decreta:

Il contributo delle cooperative stabilito per 11 1937 con

decreto Ministeriale 23 maggio 1937 resta iuvariato per l'an-
no 1938.
Le cooperative debbono far pervenire entro il 30 giugno

1938 all'Ente nazionale fascista per la cooperazione la de-
nuncia dell'attività esercitata con i dati di gestione dal
1° gennaio 1937-XV.
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufßciale

del Regno.

Roma, addl 6 giugno 1938 - Anno XVI

Il Ministro: LANTINI
(2369)

DECRETO MINISTERIALE 23 giugno 1938-XVI.
Autorizzazione all'esportazione del pomidoro di tipo tondo•

liscio.

IL MINISTRO PER GLI SCAMBI E PER LE VALUTE

DI CONCERTO CON

IL MINISTRO PER L'AGRICOLTURA E LE FORESTE
cos

IL MINISTRO PER LE CORPORAZIONI
CON

IL MIXISTRO PER LE FINANZE
E CON

IL 31INISTRO PER LE COMUNICAZIONI

Visto il R. decreto-legge 20 dicembre 1937-XVI, n. 2213
sul marchio nazionale di esportazione;
Visto il decreto Ministeriale 21 novembre 1937-XVI con il

quale furono approvate le norme speciali tecniche per la

esportazione dei pomidoro e, più precisamente, il terzo com-
ma dell'art. 4;
Considerata la necessità di prorogare, nella campagna 1938,

in rapporto al ritardo stagionale della produzione del pomis



2-vit-1938 IXVU - GAZZETTA UFFICTALE DEL REGNO D'ITALTA N. 148 2725

doro, 11.periodo durante il quale è consentita l'esportazione
del .prodotto di tipo tondo-liscio, della categoria supplemen-
tare CO;
Su proposta dell'Istituto nazionale fascista per il com·

mercio estero;

Decreta:

Art. 1.

Per la campagna 1938 viene prorogato sino a tutto il
30 giugno il periodo durante il quale è consentita l'esporta-
zione dei pomidoro di tipo togdo-liscio della categoria sup- .

plementare CC, comprendente i friitti di circonferenza da

13 a 14 cm.
Art. 2.

Il apresente decreto entra in vigore il giorno della sua pub-
blicazione nella Gazzetta Ufßciale del Regno.

Roma, addì 23 giugno 1938 - Anno XVI

12 Ministro per gli scambi e per le valute:
GUARNERI

Il Ministro per l'agricoltura e le foresto:
ROSSONI

Il Ministro per•le corporazioni :
LAMTINI

Il Ministro per le ßnanze:
DI REVEL

11 Ministro per le cornunicazioni:
BENNI

(2367)

þECRETO MINISTERIALE 23 giugno 1938-XVL

Restrizioni all'esercizio venatorio in provincia di Alessandria.

IL MINISTRO PER L'AGRICOLTURA
E PER LE FORESTE

Visto l'art. 24 del testo unico delle leggi e decreti per la
protezione della selvaggina e per l'esercizio della caccia,
approvato con R. decreto 15 gennaio 1931, n. 117;
Hitenuta l'opportunità di adottare eccezionali misure pro-

tettive che consentano l'incremento della selvaggina stanziale
nella provincia di Alessandria;
Sulla proposta della Commissione venatoria provinciale

di Alessandria ed udito il Comitato per la cacciaÿ

Decreta:

Fino a tutta l'annata venatoria 1938-39, è vietata la ede-
cia e l'uccellagione, sotto qualsiasi forma, nella zona di
S. •Sebastiano Curone (Alessandria), dell'estensione di et-
tari 400 circa, delimitata dai seguenti confini:

a nord, a partire dal Cimitero di S. Sebastiano Curono:
strada comunale S. Sebastiano Curone-Fabbrica Curone fino
alla strada della Cascina Solaro;

ad ovest, dalla strada privata Cascina Solaro fino al
ponte sul rio Codesino strada per Montacuto;
'a sud, dalla strada tratto cascina Parigina alla cascina

Sarto;
ad eat, a partire dalla Cascina Parigina: strada per

S. Sebastiano - strada di Circonvallazione fino al congiun-
gimento della strada comunale S. Sebastiatio-Fabbrica Cu-
rone,

La Commissione senatoria provinciale di Alessandria-prova
vederà, nel modo che riterrà meglio adatte, a portare quanto
sopra a conoscenza degli interessati.
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Uffi-

c:ale del Regno.

Roma, addl 23 giugno 1938 - Anno XVI

Il Ministro: ROSSONI
(2347)

DECRETO MINISTERIALE 20 giugno 1938-XVL
Restrizioni all'esercizio veifatorio in provincia di Alessandria.

IL MINISTIlO PER L'AGRICOLTURA
E PER LE FORESTE

Visto l'art. 24 del testo unico delle leggi e decreti per lui
protezione della selvaggina e per l'esercizio della caccia, ap,
provato con R. decreto 15 gennaio 1931, n. 117;
Ritenuta l'opportunità di adottare eccezionali misure pro.

tettive che consentano l'incremento della selvaggina stanziale
nella provincia di Alessandria;
Sulla proposta della Commissione venatoria provincia di

Alessandria ed udito il Comitato per la caccia ¡

Decreta:

Fino a tutta l'annata venutoria 1938-30; ò vietata la enceig
e l'uccellagioqe, sotto qualsiasi forma eila zona di Volpedo
(Alessandria), dell'estensione di ettari 150 circa, ,delimitata
dai seguenti confini:

a nord, a partire daVolpedo-Via Pelizza - strada S. Roe;.
co - Stallara Val Pozzo e strada Monticelli;

ad est, continuazione strada Monticelli e strada delle
Forche;

a sud, dal torrente Curone - cascina Clementina .- strada
Ca Nuova - strada Ca del Bruno fino al congiungimento della
strada delle Forche;

ad ovest, dalla via Pelizza - corso del torrente Curone
fino all'altezza della cascina Clementina.
La Commissione venatoria provinciale di Alessandrin prov-

vederà, nel modo che riterrà moglio ádatto, a pörtere quanto
sopra a conoscenza degli interessati.
Il presente dec(eto verrà pubblicato nella Gazzetta Uffipiaio

del Itegno.

Roma, addì 20 giugno 1938 - Anno XVI

11 Ministro: ROSSONI
(2304)

DECRETO MINISTERIALE 20 giugno 1938-XVI.
Restrizioni all'esercizio venatorio in provincia di Udine.

IL MINISTRO PER L'AGRICOLTURA
E PER LE FORESTE

Visto l'art. 21 del testo unico delle leggi e decreti per la;
protezione della selvaggina e per l'esercizio della cacciagapp
provato con R. decrefo 15 gennaio 1931, n. 117;
Ritenuta l'opportunità di adottare eccezionali misure pro.

tettive che consentano l'incremento della selvaggina stan*
ziale nella provincia di Udine;
ßnlla proposta della Commissione senatoria provinciale di

Udine, ed udito il Comitato per la caccia ;



2726 2-vn-1938 (XVI) - GAZZETTA UFFICIALE DEL IIEGNO D'ITALTA - N. 148

Decreta:

Fino a tutta l'annata venatoria 1938-30, è vietata la caccia
e l'uccellagione, sotto qualsiasi fortran, nella zona di Gemona
(Udine), dell'estensione d'i ettari 250 circa, delimitata dai

seguenti confini:
« a su<L, da località Glesiute a Sella Foredor il torrente

Vagliato;
a est, da Sella Foredor il sentiero che porta a Cima

Chiampon (quota 1542) ;
a nord, il crinale clie dalla quota 1642 passando per quota

3703, Monte Deneal, quota 1461, quota 1009, costone della
Gringhiona, termina sulla strada carrareccia a sud di San-

t'Agnese (località Clap dell'Agnel);
a ovest; la strada suddetta clie da Claip dell'Agnel va al

punto di partenza, torrente Vegliatò.
La Commissione venatoria provinciale di Udine provve-

ilerà, nel modo che riterrà meglio adatto, a portare quanto
sopra a conoscenza degli interessati.
Il presente decreto verra pubblicato nella Gazzctta Ufficiale

del Itegno.

Iloma, addl 20 giugno 1938 - Anno XVI

ll JIinistro: RossoNI
(2305)

DECRETO IIINISTERIALE 18 giugno 1938-XVI.
Proroga di divieto di caccia e uccellagione in provincia di

Rovigo.
IL MINISTRO PER L'AGIIICOLTURA

E PER LE FOllESTE

Visto l'art. 21 del testo unico delle leggi e decreti per la
protezione della selvaggina e per l'esercizio diella caccia, ap-
provato con R. decreto 15 gennaio 1931, n. 117:
Visto il decreto Ministeriale 13 luglio 1935, con cui è stato

disposto il divieto di caccia e uccellagione, sotto qualsiasi
forma, fino a tutta l'annata venatoria 1933-36, nella zona di
Ariano Polesine (Rovigo), della estensione di ettari 1000, de-
limitata dai seguenti coutini:

a nord, scolo Gozzi;
a sud, argine consorziale Brenta;
ad est, strada Romes;
ad o•vest, strada S. Basilio-Taglio di Po;
Visti i decreti 31inisteriali 16 aprile 1930 e 17 marzo 1937,

con cui il suddetto divieto è stato prorogato rispettivamente
per le annate venutorie 193G-37 e 1937-38 ;
Sulla proposta della Commissione venatoria provinciale di

Rovigo ed udito il Comitato per la caccia;

Decreta:

Il divieto di caccia e uccellagione, sotto gnalsiasi forma,
ilisposto ëon i decreti, 3finisteriall 13 luglio 1935, 16 aprile
1936 e 17 marzo 193T, nella zona di Ariano Polesine (llosigo).
ilelimitata come-nelle pramesse, è prorogato fino a tutta l'an-
nata venatoria 1938-80.

La Commissiong ,senntófia provinciale di Rovigo. provve-
ei

,
nel modo. cha fiterni meglio aditto, a portare qiinnto

sopra a equoscen7a degli interessati.
11 presente decreto verrà pubblicato nella Ga:zetta Ufficiale

del llegno,

.
Roma, addl .18 giugno 1938 - Anno XVI

li Ministró• Rossom

(2303)

PRESENTAZIONE DI DECRETI-LEGGE
AL PARLAMENTO

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

A termini dell'art. 3 de!!a legge 31 gennaio 1926-IV, n. 100, si
notiflca che il 24 giugno 1938-XVI à stato presentato alla Camera dei
deputati il disegno di legge per la conversioné in legge del R. decreto-
legge 12.niaggio 1938-XVI, n. 770, riguardante la concessione'di un
contributo statale nella spesa per la costruzione di serbatoi e laghi
artiffeinli in Sicilia e in Sardegna e per la regolazione del Lago
Alaggiore.

(2377)

A termini dell'art. 3 della legge 31 gennaio 1920-IV, n. 100, si
notifica che il 27 giugno 1938-XVI è stato presentato alla Camera dei

deputati 11 disegno di legge 'per la conversione in legge del R. de-

creto-legge 12 maggio 1938-NVI, n. 130, reennte proroga del termine

riguardante la rimozione o la sostituzione dei cartelli pubblicitari
lungo le strade e le autostrade.

(2378)

DISPOSIZIONI E COMUNICATI

MINISTERO DELLE FINANZE
01HEZluNE GENEHALE DEL it::iung • k*ultisfDULiu tibLID blAtu

N. 137

Media del cambi e dei titoli

del 30 giugno 1938-NV1.

Stati Uniti America (Dollaro) . . . . e a 19 -

Inghilterra (Sterlina) . . a e a « • , 94,15
Francia (Franco) , , , , , , , a 52,95
Svizzera (Franco) , , , , , , , , a 435, 50

Argentina (Peso carta) « w e . s a a e 4,95
Belgio (Belga) . . , , . , a « a e 3,2215
Canada (Dollaro) . . . , , , . e e 18, 80
Cecoslovacchia (Corona) , , , , , . 4 65,95
Danimarca (Corona) . . . • • • • • 4,203

Norvegia (Corona) . , e . . e e e e 4, 73Û5

Olanda (Florino) , . . , , , , , 4 10,5175
Polonia (Zloty) e . • s a a e e , 357, 80

Portogallo (Srudo) . . . . . , , , , 0, 8559

Svezia (Corona) . . . . . • e . . 4, 854

Bulgarla (i.eva) (Cambio di Clearing) , , , . 23,40
Estonta (Coron9) (Cambio di Clearing) . , , , 5,1787
Germania (Heichsmark) (Cainbio di Clearing) . . 7,0336
Grecia (Drarmal (Cambio di Clearing) . • g e 16,92
Jugoslavia (Dinarol (Cambio di Clearing) . . ,

,
48, 70

Leitonia (Lati (Cambio di Clearing) . . • · e 3, IIIS

Romania ti.eu) (Cambio di Clearing) . , , , . 13.9481

Spagna (Peseta Bqrgosi (Cambio di Clearing). . 222,20
Turchia (Lira turca) (Cambin dt clearing) . . . . 15,08
Ungheda (Pengo) (Cambio di Clearing) . . . . 3,8520

Rendita 3,50 % (1906) . . .

Id. 8,50 % (1902). . « .

Id. 3,00 % Lordo
. .

Prestito Redimibile 3.50 % (1934)
Id. Id, 5 % (1936)

Hend Ita 8 ¾ ' (1935) . . .

Obbligationt Venezie 3,50% .

Buoni novennait 5¾ • Scadenza
14.

.

14, 5 % , Id.
Jd. 14. 4 ¾.• Id.

Id. 14. 4 ¾ • I<t.
Id. id. 6 % .

,
Id.

..4...15,16
seeseeT2,178
e e e • a e 61, 775
. 4 4 . . . 70,90
e a « . , e 94,925
, . . . . . 94, 925
......89,05

1940 a e e e e 10),85
-1941. . . . 102,44
15 febbrato isti , , 91,525
15 dicembre 1913 , . 91,45
1914 . . . . . 90 -



2-vit-1938 (XVI) · GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA · N. 148 2727

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONS GENERALE DEL DE(UTO PUBBLICO

(2 pubblicazione). Rettifiche d'intestazione.
.

Elenca n. 28.

Si dichiara che le rendite seguenti, per errore occorso nelle indicazioni date dat richiedenti all'Amministrazione del Debito pub·
blico, vennero intestate e vincolate come alla colonna 4, mentreche invece dovevano intestarsi e vincolarsi come alla colonna 5, e,ssendo
quelle ivt risultanti le yere Indicazioni del titolarf delle tendite stesse:

i

NUMERO AMMONTARE
DEBITO della INTESTAZIONE DA RETTIFICARE - TENORE DELLA RETTIFICA

d'iscrizione rendita annua

P. R. 3, 50 192202

Cone. 3, 50 to 530756

Id. 701294

P. B. 3, 50 g 220276

Id. 220277

Id. 220273

Id. 220274

Id. 220275

Id. 211264

Id. 322775

id. 304379

Id. 233071

Id. 344537

Cons. 3, õ0 042704

P. R. 3, 50 252319

Id. - 258008

14, 40902

1.400 - Alacchi Rosina fu Francesco, moglie di Calvini Alarchi Rosina fu Francesco, moglie di Calvini
Alario, dom. in Torino, vincolata. Luigi fu Vincenzo, dom. in Torino, vincolata.

63 - Santalucia Enrico, Tommaso. Pilomena, Lin- Santalucia Enrico, Tommaso, Filomena, Erme..
da, Clelia, Ada, h1argherita ed Andreina fu linda-Gemma, Clelia, Ada, þIargherita ed An-
Raffaele, minori sotto la p. p. della madre dreina fu Raffaele, ecc., come contro.

• Bosst Evelina fu Enrico, ved. Santalucia, do-
miciliata a Marsiconuovo (Potenza) con usu-
frutto a favore di Rossi Evelina fu Enrico
ved. In prime nozze di Foglini Giovanni ed
in seconde nozze di Santalucia Raffaele.

35 - Eqsst Evelina, ,fu Enrico Achille, nubile, dom. Rossi Evelina fu Enrico Achille, ved. In prf-
, a 11arsiconuovo (Potenza), me nozze di Foglini Giovanni ed in seconde

nozze di Santalucia Ra/Jaele, dom., in alar•
siconuovo (Potenza).

147 - Alontefiore Edoardo fu Leone, minore sotto la XIonteflore Edoardo fu Cluseppe, minore, ecc.,
, p, p. gella. madre hiontellore Lattes hiarglie- come contro.
, rita fu Camillo, dom. a Padova.

147 - Alonteflore Giulio fu Lçone, minore, ecc., co- AIonteflore Giulio fu Giuseppe, minore, ecc.,
me sopra, come sopra.

147 - Monteflore Leone fu Leone, minore entio la 31ontellore Leone fu Giuseppe, minore, ecc.,
p. p. della madre Alonteflore Lattes Alarghe- come contro,
rita fu Camillo, dom. a Padova.

147 - Afonteflore Elena fu Leone, minore, ecc., come Alqnteftore. Elena fu Giuseppe,. minore, .ecc.,
sopra, come la precedente.

147 - Alonteflore Alessandra fu Leone, minore, ecc., Monteffore Alessandra fu GiuseFpe, minore,
come sopra. .

. ecc., come sopra.

35 - Oliva Caterina fu Giovanni, nubile, dom. a Oliva Silvia-Moria-Cateriría di Giovanni, nu-

Badaluco (Imperia). bile, dom. a Badaluco (Imperia).

35 - Come sopra, Come sopra.

GI,õ0 come sopra, Come sopra.

14 - Grisanzio Domenica fu Domenico, minore sot. Grisanzio Domenica fu Domenico, ecc., come
to la p. p. della madre Tanzi Alaria fu Giu. contro.
seppe ved. di Grisanzio, dom. a Mola (Bari).

1.347 .... Rizzi Angelo it; Achille, interdetto sotto la tu. Hiz21 Angelo fu Achille, interdetto sotto titu-
tela .della madre Rizzi Alessandrina fu An- tela della madre Rizzi AlarialTeresa-Alenan.
gelo, dom, a Alaenago (Como). drina fu Alarco-Angelo, dom. a Musnago

(Como).
70 - De Somma Anna fu (nnocenzo, dom. a Spe- De. Somma Anna fu Innocenzo, minore sotto

zia, vindolata
.

sind al raggiungimento da la p. p. della madre Viotti Candida fu 3liche-
parte delhi tholare del 26• anno di età salvo le, dom. a La Sliezia, vincolatä sino af i•âg.
11 caso d úmkilnomio. giungimento da parte dalla titolare deFd(P

anno. di età, salvo 11 caso di matrimonid.ii

126 - Ravazzang Pier Luigi fu Giuseppe, minore Ravazzano Pier Luigi to Giusenpe, min N
sotto la p p. della madre Orsini Alatilde ved. Sotto la p. p, della madre Orsini Ma‡talêna
Ravazzan Giuseppe, vincolato di nsufrutto vad. Ravazzano Giuseppe; vineb1dtd di usu.
VitaÏÌzio a (µore dLOysini Alaillde fu Luigi frutto vitalizio a fávore at Orsint 3/addaré úl
ved. Navn žälfo Giuseppe. Tu Luigi ved. Hava22ano Giuseppe.

126 -- Ravazzano Piet udgi (fu Giuseppe minore Ravazzano Pier Luigi fu Giuseppe.« minore
sotto la p. p. delig madre Orsini Alatilde ved. Sotto la p. p. della madre Orsini. Aladdateig
Ravazzano Giuseppe, ved. Ravazzano Giuseppe. '

2, 50 Gazzojani Çarlotta d1 Francesco, dom. In Ño Colne bontro; cort usufruito 'a Sacchettk Filo.
vard; ustTrutto a Bac¢hetto. Maria ¶u Cost- mena fu Cosimo, moglie di ecc.
mo,'moglie di Fusano Felide, dom. aförino.



2728 2-vr-1938 (XVT) - GAZZETTA UFFICTAT,E DEL REGNO D'ITALTA N. 148

NUMERO AMMONTARE
DEDITO

,
della INTESTAZIONE DA RETTIFICARE TENORE DELLA RETTIFICA

u iscrizione rendita annua

1 2 g 4 5

P. R. 3, 50 ° .
480162 437, ð0 Conte Concetta-Teresa fu Glovannl, moglie ! Conte Teresa-Concetta fu Giovanni, moglie di

Brilla D'Amora Alfonso, dom. a Napoli; usu- Brilla D'Amora Alfonso, dom. a Napoli; usu.
.

frutto a Conte Gabriele fu Giovanni. frutto a Conte Gabriele fu Giovanni.

Id. 135202 392 - Come sopra, dotale senza usufrutto. Come sopra, dotale senza usufrutto.

Id. 82419 815,50 Schinelli Felicita fu Giovanni, moglie di Ro- Schinelli Marla-Felicita fu Giovanni, moglie di
becchi Giovanni, dom. a Zerbolò (Pavia), ecc., come contro.
Vincolato per dote.

Id.
' 131688 80,50 Ottolini Teresa di Gelasio, minore sotto la Attolini Teresa-Maria-Renedetta di Gelasio, m1.

p. p. del padre, dom. a Minucciano (Massa). nore, ecc., come contro.

Id. 212072 822,50 Coscia Vittoria di Giovanni-Battista, moglie di Coscia litaria-Vittoria di Giovanni-Battista, mo.
Bellora Pllade fu Giuse.ppe, dom. In Ales- glie di Bellora Pilade fu Giuseppe, dom, in
sandria, vincolata per dote. , Alessandria, vincolata per dote.

Id. 484271 6.825 - Coscia Vittoria fu Glovanni-Battista, moglie d1 Coscia Maria-Vittoria di Giovanni-Battista,
llellora Pilade, dom. In Alessandria. moglie di ecc., come contro.

Cons. 3,50% 482695 262,50 Ancona Maria, moglie di Mastroleonardo Fi- Ancona Marla, moglie di Mastroteonardo Fi•

lomeno. Michele e Francesco, minori sotto lomeno. Michele e Francesco, minori sotto
la p. p. dolla madre Lapriore Filomena ved. la p. p. della madre Lopriore Filomena ved.

di Ancona Giuseppe, tutti e tre figli del fu di Ancona Giuseppe, tutti e tre figli del fu
Giuseppe ed eredi indivisi del padre, dom. Giuseppe ed eredi indivisi del padre, dom.
a Capurso; usufrutto a Enpriore Filomena a Capurso; usufrutto a Lopriore Filomena

fu Vito ved. dl Ancona Giuseppe, dom, a Ca- fu Vito ved. di Ancona Giuseppe, dom. a Ca-
purso. purso.

P. R. 3,50% 43951 350 - Sissia Amedeo fu Pietro, dom. in S. Remo, con Sissia Amedeo fu Ptetro, dom. In S. Remo, con

annotazione che l'usufrutto vitalizio spetta a annotazione che l'usufrutto vitalizio spetta a
Gazzella Domenico fu Giovanni, dom. In To- Casetta Domenico-Gluseppe fu Giovanni, do-
rino, miciliato in Torino.

Cons. 3, 50 % 395384 52, 50 Barra Pletro fu Antonio, dom. in Torino. Barra Luigi-Pietro fu Antonio, dom. In To-

rino.

Id. 594459 70 - Come sopra. Come sopra.

Id. 652086 70 - Come sopra. Come sopra.

P. R. 3, 50% 063432 38,50 Ivaldi Claudina fu Guido, moglie di Sturlati Ivaldl Maria-Claudina fu Guldo, ecc., come

Carlo, dom. a Cassine (Alessandria); con vin- contro.

Colo dotale.

Rendita 5% 137201 3õ.000 - Guidetti-Serra Angfola-Paola di Enrico, nu- Guidetti-Serra Angiola-Paola di Giacomo-Enri-
bile, dom. a Torino. co, nubile, dom, a Torino.

P. R. 3,50©/, 198134 52,50 Clancia Silvio fu Antonio, dom. a Novara; usu- Ciancia Silvio fu Antonio, dom. a Novara; usu-
frutto vitalizio a Sacchetto Maria fu Cosimo, frutto vitalizio a Sacchetto Filomena fu Co•

moglie di Fusano Fellee, dom. a Torino. smo o Cosimo. moglie di ecc., come contro.

Id. 333463 280 - Satta losto fu Giovanni, dom. a Roma. Satta Attillo-Stefano-Francesco-Tomaso-Iosto fu
Giovanni, dom. in Roma.

Id. 356210 280 - Come sopra. Come sopra.

Euoni Tesoro 712 Capitale Perlasca Marla fu Carlo ved, di Gatti Pietro, Perlasca Maria fu Carlo ved. di Gatti Pietro,
1941 Serie VII 11.000 - dom. in Milano. interdetta sotto tutela, dom. In Milano.

Id. 345 500 - Come sopra. Come sopra.
SerieVIÏI

Id. 411 1.000 - Come sopra. Come sopra.
Serie IX

Rendita 5 /, 42821 Rendita Perlasca Maria fu Carlo syl. di Sab Ernesto. Perlasca Maria fu Carlo ved. di Sala Erne.sto,

1,850 - inoglie in seconde nozze di Gatti Pietro, do- interdetta sotto la tutela del marito in se.

miciliata in Milano. conde nozZe di Gatti Pietro, dom. in Milano.

A termini dell'art. 167 del regolamento generale sul Debito pubblico approvato con B. decreto 19 febbraio 1911. n. 58, si diffida

chiunque possa avervi interesse che, trascorso un mese dalla data della prima pubblicazione di questo avviso, oye non siano stato

notificate opposizioni a questa Direzione generale le intestazioni suddette saranno come sopra rettificate.

Roma, 10 giugno 1938 - Anno XVI 11 direttore ggRC£Gld: POTENZA.

(2138)



2-vit-1938 (XVI) - GAZZETTA UFFTC'IALE DEL REGNO D'ITALTÆ · N. 148 2729
I

MINISTERO DELLE FIN&NZE
DIREZIONB GENERALE DEE. DEDITO PUBBLIW

(3· pubblicazione). Dißlda per smarrimento di certilicati di rendits.

Conformemente alle disposizioni degli articoli 48 del testo unico delle leggt sul Debito pubblico, approvato con R. decreto 17 luglio
1910. n. 530, e To del regolamento generale, approvato con R decreto 19 febbraio 1911 n. 29ti, si notifica che al termini dell'art. 73 del
citato regolamento fu denunziata la perdita dei certificati d'iscrizione della sotto designate rendite, e fatta domanda a quest'Ammim·
strazione affincile, previe le formalità prescritte dalla legge, ne vengano rilasciati i nuovL

CATEGORIA NUMERO dOe a
del INTESTAZIONE DELLE ISCRIZIONI tendita annua

debito d'iscrizione di e a t ne

Cons. 3, 50 of, 755281 Ungaro Maria di Francesco moglie di del Balzo Guglielmo dom. a Cio-
ciano (Caserta) . . . . . . . . . . .

•
. .

L 210 -

Id, 720363 1 Ungaro Maria di Francesco moglie di del Balzo Guglielmo dom. a Cic-
ciano 'Caserta). Ipotecata a favore dello Stato per cauzione di del Balzo
Guglielmo . . . . . . . . . . . . i 182 -

I 670873 Per la proprieta: Zanotti Guglielmo fu Giuseppe dom. a S. Pietro Mosezzo
solo por la proprieth (Novara) . . . . . . . . . . . . . . I 218, 50

Per l'usufrutto: Cambleri Giuseppina fu Pietro-Antonio ved. Cerutti do-
miciliata a Novara.

Rendita 5% 64526 Pasinati Maria e Gennaro di Lorenzo minori sotto la p. p. del padre e

flgli nascituri dello stesso dom. a Napoli . . . . . . .
s 2.300 -

Cons. 5 % 113516 Ceres Ataria-Caterina di Gerardo minore sotto la p. p. del padre dom1•
Solo oortincato ciliata a Caposele (Avellino) con usufrutto vit. a Ceres Gerardo di
di nusa oroprieta Vincenzo . . . . . . . . . i 25 -

Cons. 3, 50 % 396132 Per la proprietå: Massano Maria fu Domenico, minore sotto la p. p. della
solo per la proprieth madre Lupi Paolina fu Giovanni, vedova in prime nozze di Massano

Domenico, ed in seconde nozze di Ricci Luigi, dom. In Torino . .
a 350 -

Per l'usufrutto: Lupi Paolina fu Giovanni ved. in prima nozze di Massano
Domenico ed in seconde nozze gi Ricci Luigi.

Red.3,50% •162746 Zuccotti Carolina-Pia-Francesca fu Angelo-Francesco, moglie di Montanari
Carlo, dom ad Alessandria. Vincolato per dota della titolare . . . > 350 -

Cons. 3, 50 % 108641 Zuccotti Carolina fu Angelo-Francesco, moglie di Montanari Carlo, dom. In
Alessandria (Libero) . . . . . . . . . . . .

i 140 -

Id. 563927 Zuccotti Carolina-Pia-Francesca di Angelo-Francesco, moglie di Montanari
Carlo di Anselmo, dom. In Alessandria. iincolato per dote della titolare a 350 -

Red. 3,50 f. 270018 Sa11ant Domenteo di Giuseppe, minore sotto la p. p. del padre, dom. In
Modugno (Bari) . . . . . . . . . . . . . a 49 -

Cons. 5% 507137 Per la proprietà: Cantalupo Elvira, Fiorenza ed Elmerinda fu Giuseppe,
Solo per la proprieth .

minori sotto la p. p. della madre Capaccio Giovannina fu Francesco,
dom, a Campagna (Salerno) . . . . . . .

. . . i 125 -
Per l'usufrutto: Capaccio Giovannina fu Francesco vedova di Cantalupo

, Giuseppe.

Red. 3, 50 o 352555 Pellegrini Giulio di Angelo, dom, a Camatore (Lucca). Ipotecata per can-
zione dovuta dal titolare quale esattore dei canoni livellari di proprietà
del an. Ospedali ed Ospizi di Lucca . 175 -..

IA 72971 Manduca Salvatore di flos .rio, dom. a Niscemi (Caltanissetta) , , ,
5 24õ -

Id. 126213 Borgia Serafina di Antonio. nubile, dom. in Plana dei Greci (Palermo) . a 60, 53

Id. 322488 Borgia Serafina di Antonino, moglie di Manduca Salvatore, dogi. In Grat-
teri (Palermo). Dotale .della titolare . . . . . . . . a 735 -

Cons. 3, 50 % • 516155 Per la proprieta: Atartinelli Irma fu Francesco, minore, sotto la p. p. della
solo per la proprieth madre Forni Elisa di Carlo Ved. Martinelli, dom. In Intragna 'Novara), a 24, 50

Por l'usufrutto: Forni Elisa di Carlo ved, Martinelli, dom. ad Intragna.

Rod. 3, 50% 136710 Ronga Antonietta di Vincenzo, moglie di Rainone Alberto, dom. a Sarno
(Salerno). Vincolato come dote della titolare , , e . . . . a 1.050 -

Cons. 3, 50 % 314001 Congregazione di Carità di Nola . . a a . . . . . . • 14 -

Cons. 4, 50 g 23643 Congregazione di Carità di Nola , e . . a e a . . , a 12 -

Id, .
17320 Congregaztone di carità per la cappella del SS. Crocifisso e per la Bene

11cenza di Nol4 . . a , e a e a e . . . , a 83 -



2730 2-vu-1938 (XVI) · GAzzETTE UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIK - N. 148

AH310NTARS
DATFOORI NU31ERO della

ddt 'INTESTAZIONE DELLE ISCRI22ONI ondita annan
d'Isorizione di ciascunadebito iscrizione

i

Cons.3,50 453544 hionte dei hionti di Nola . a e a a a a e • • , .
L. 17,50

id. 647388
.

Idena
.
ideal a

, , , , , , , , , , , , ,. 133 --

Id. 669440 Iden2 ident a
e a . , , , , , , , , , . . a 108,50

Id. 433815 Idem idem a , , , , , , , , , , , , y 182 --
Id, 478328 Iden1 idena a

. , , , , , , , , , , , ,
, . 17,§0

Id. 479042 Iden: Ideal a a , , , , , , , , , , , ,
, 45,50

Id. 603075 Iden1 iden1 a
, , , , , , , , , , , , , , 52,50

Id. ô83884 Iden1 ident a , , , , , , , , , , , , ,
, 49 --

Id. 575574 Iden2 iden1 a , , , , , , , , , , , , , ,
28 --

Id. 627332 Iden1 ideas a . . . . . . , , , , , , ,
a 3,50

Id. 649003 Iden1 ident a
, , , , , , , , , , , , ,

, 52,50
Id. 678766 Ident iden1 a , , , , , , , , , , , , , .

Y
-•

Id. 693123 Idena ident a . . . , , , , , , , , , , .
49 --

Id. 420040 Iden2 ident a
, , , , , , , , , , , , , ,

353,50
Cons. 4,50 Ål 87769 Ident iden1 a :

, , , , , , , ,
51 --

Cons.3,50f, 726368 hionte del Morti e Chiesa del Purgatorio di Nola . , 4. , , . ,
81,50

Id. 255011 Ospedale Civile di Nola . . , , , , , , , , , , ,
3,50

Id. 479041 Ident ident «
, , , , , , , , , , , , , .

7 --
Id. 624139 Ident ideB2 *

a a - . a . . , a « . . . ,
, 87,50

Id. 706930 Ident ident a , , , , , , , , , , , , , ,
248,50

Id. 721805 Ident ident a . , , , , , , , , , , , , ,
10,50

Id. 275669 Idena idena a , , , , , , , , , , , , , ,
10,50

Cons.4,50 $ 17323 Ideal ident a , , , , , , , , , , , , , ,
83 -•

I 17316 Ospedale C1vile e Cappella del SS. Crocifisso uniti in Nola
. . . . .

84 -

Cons.3,50 g 479038 Orfanotrono di Nola , , , , , , , , , . , , , , 3,50
id. 501949 Ident iden2 a

, , , , , , , , , , , , , a I -*
Id. 617530 Ident ident . , , , , , , , , , , , , , .

42 --
Id. 151970 Idena ident a ., , , , , , , , , , , , , ,

42 -.

Id, 620263 Monte del Pegni di S. Felice di Nola a . . . . . . . , a 3, 50

Id. 502113 CappeHa del SS. Crocifbso di Noht , , , , , , , , ,
a 3,50

Id. 503900 Ident 1dena •
. . . . . , , , , , , , , , 31,50

Id. 675573 Idem ident «
4 , , , , , , , , , , , ,

, 38,50
Id. 61714 Idena idena * * • • • • • • . « a e a . • SL#0

Corus. 4,50eg 17319 Idqm ident * * • • • • • a a e a . . , , 30 -.

Id, 55092 Monte del Pegni di S. Felice di Nola
. , , , , , , , , ,

8 ..

Cons. 3, 50% 846813 Opera Pia Ritiro Monteforte in Nola , , , , , , , , , , 14 m
Id. 278030 Idena idena • . . . . . , , , , . , ,

35 -.

Id. 479040 afonte dell'Assunta in Nola , ,

Id. 575572 Idem idem .
. , , ,

«

. , a 14 -

Id. 479039 Cappella del S3.1Rosarlo in Wola
, , , , , , , , , , a 3,50Idk 004332 Ident ident , , , , , , , , , , , , , , .

28 -.
Id. 700263 Iden1 idena a a , , , , , , , , , , , , . 8,50Corus 4,$0 17321 Idem ident • . , , , , , , , , , , ,

'

. . 6 --

Cons. 3, 60 279008 Slacci Bica o Beatrice di Prancesco, moglie di De Francesco Domenico,
dom, a Napoli. Vincolato per dote della titolare . . . . . . I 1.120 --

Red. 8, 50 130109 Fumo Marta-cristina fu Antonio, moglio di Capaldo Gerardo, dom. a
Teano (Caserta). Vincolato per dote . , , . , , , . , y 903 ..

Idk (89510 Capaldo Franca di Gerardo, rninore sotto la p. p. del padre, doca.« Capu
(Napoll)sama-.4...... ..? 224,



2-vit--1938 (XVI) · GAY,ZETTA UFFICIALE DEL IIEGNO D'ITALIA - N. 118 $731

CATEGORIA NUMERO
A3f3I TARS

del INTESTAZIONE DELLE ISCRIZIONI rendita anmia
debito d'iscri;iont di ciascuna

iscrizionq

Cons. 3, 50 % 843702 Capn1do Franca di Gerardo, minore sotto la p. p. del padre, dom, a Capu;
(Napoli)........... ....L 8,50.

Red. 3, 50 % 394496 Martinez Luigt, minore sotto g tutela della madre hiartinez Consiglia fu
Vincenzp yed. Perillo Antontp, dom. a Napoll . . . . . , a 42 --

Cque. 3, 50 g û08900 Contratprnita del $8. Suffragio di Villa 8. Sebastiano, frazione di Ta-
gliacozzo......y........y. g6,50

Id. 878700 Per 14 proprieth: Reynaudi Albertp, Tppolito., Custayp, Giuseppe e Paolo
Solo per la proprietà di Orso, i tre ultimi ininori eqtgo la p. p. del padre g .prolé nascifura

dalla comune loro madrp Virgiipig Córesole (Lt pholo, tno,"lie di Itey•
naudi Orso, dom. m Torino, quali eredi indivisi della Torp åva materna
Anna Nosenzo ved Ceresole

. . . . . . .
. . . ~s", 101 -

Per l'usufrutto: Ceresole Virginia fu Paolo, moglie di Reynaudi Orso,
dom. a Torino.

Red. 3,50¾ 301797 Afartini Elina di Giovanni, nubile, dom. a Roma . , , , , , i 105 -

Cons. 3, 50 g 245484 Vairo Emilia di Giuseppe, nubile dom. In Salerno. Ipotecata a favore del
Ministero delle Poste a a a e a . • s e a e a È SW-

Si diffida pertanto chiunque possa aversi interesse, che set mesi dopo la prima delle prescritte tre pubblicazioni del prQsenþ ‡VTisd
mella Gazzetta Ufficiale, si rilasceranno i nuovi certificati, qualora in questo termine Doli V1 siano state opposizioni notificate a ilmesta
Direzione generale nel modi stabiliti dall'art. 76 del citato regolamento.

Roma, 14 febbraio 1938 - Anno XVI 18 direttore generale: POIENZA.

(657)

MINISTERO-DELLE FINANEW
DIRE210NB GENSALb DEi. Ok.BITO PUßbLICO

Dillida por smarritnesto di ricevute di titoli del DeÞito pubþllco.

(2. pubblicazione). Elenco n. $13.

Si notifica che à stato denunziato lo sm3rrimento delle sotto-
Indicate ricevute relative a titoli di debito pubblico presentati per
operazioni.

Numero ordinale portato galla ricevute: 710. -- Data; $7 Agosto
1937. - Ufficio che rilasció la ricevuta: Uff. ricev. - Intesta-

zione: Di Giuseppe Francesco fu Giovanni. - Titoli del Debite pgþ-
blico: n. 6 cartelle rend. 5 %. - Rendita: L 120.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 170. - Datal 17 gennaio
1938. ,.. Ufficio che rilasció la ricevuta: Intendenza di finanza di
Catanig. - Intestazione: Tosto Alaria in Alichele. - Titoli del De-
bito Pubblicq: n. 3 cert. redimib4i 3,ß0 %. - Capitale: L 27.200.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 99. 9 Data: 17 gennato
1938. - Ufficio che rilascið la ricevuta: Intendenza di finanza di
Cosenza. - Intestazione: hiato Vincenzo fu Lorenzo. - Titoil del
Debito pubblico: 4. I cert. pedig11bile 3,ß0 g. - Capitale: L. 5.200.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 287. - Data: ... -Ufficio
the rilasetà la ricevuta: Regia tesoreria di Siena. - Intestazione:
Quattrint Romana fu Leone. - Titoli del Debito pubblico: n. A quie-
tanza. Red. 5%. - Capitale: L. 800.

Numerg ordinale portato dalla ricevuta: 4021. - Datai 11 aprile
1938. - Ufficio che rilascio la ricevute: Regia tosorer¢ di blifang. -
Intestazlque: Danca C. Çastellint e Ço. - '¶itoli del pebito pubblico.
- Quietanze redimibile 5 g. - Capitale L. 58.700.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 6221. - Data: 81 gen-
riato 1938. - Ufficio che rilasciò la ricevuta: Regla tesoreria di Roma.
- Intestazione: Nobill Antonio fu Domenico. - Titoli del Debito
pubbli 01 & O guietanze Red. §%, - Capitaloi L 9.200.

Numeri ordinali portati dalle ricevute: 940-942-943. - Ôata: 23
febbraio 1938. - Ufficio che rilasciò ia ricevuta: ftegia tesoreria di
Siena. - Intestazione: Mannupci Ella di Sarit Auguslo. - Titoli del
Debito pubblico: quietanze redÏmibile 5%. - Capita11: L 6.700•
L 600 • L 4.300.

Numero ordinale portato dallâ ricevutai 6220. - Dalar 21 gert•
;1810 1938, - pf[icio che rilasció la ricevuta: Regla tesoreria di
itoma. - Intestazione: Nobili Antonio fu Domenico. - Titoli del
Debito giubblico: n. ð quietanze Red. 6%. - Capitale L. 7.000, •

Norriero ordinale portato datte ricevutaT 17978. - Data: 29 aprile
1938. - Ufficio che rilascið la ricevuta: Regia tesorerla di Roma. -
Intestazione: Messori Ines fu Glosafatt. - Titoli del Debito pubblico.d
n. 5 quietanze Red. 5%. - Capitale: L 900.

Numero Ordinale portato dalla ricevuta: 6114. - Dataf 23 febbraid
1938. - Ufficio che rilqscið la ricevnta: Itegia tesorerie di I teráto. -
Intestazione: Saplepze pomenico fu Pietro. - Titoli ¢el bebilj pub•
blico: quietanze red. 5 %. - Capitale L 1100,

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 507. ... Date 20 dicemþre
1937. - Uffléio che r11asciò la ricevuta: Intendenza fingnza di Pa•
lermo. - Intestatione: Truscelli Maddalena fu Francpsco. - Titoli
del Debito pubblico: n. 6 Cartelle rendita 5%. - Capitale: 4 155.000.

Numero ordinate portato dalla ricevuta: 418. - Datat I maggi¢
1937. - Ufficio che rilasció la ricevuta• Itegia tesorerta di Roma. -
Intestazione: Giambartolomat \pidio fu Pasquale. - Titoli del De•
bito pubblic43 4. I cartella 5% Lit. - Capitale: L 100.

At termini dell'art. 230 4¢1 regolamento 19 febbraio 1911, 11. Egi,
si diffida chiungtie possa avervi interesse, 'che frasectsp no mepe
dalla data della prima pubblicazione del presente avviso senza Cþe
sieno intervenitte ppposizioni, saranno consegnati a ci:i di rúgiprip t
nuovi titoli provenienti dalla eseguita operazionq. Senza pbþIigo di
restituzione dëlla relativa ricquta, la guale (matti di gespha ygloge,

Roma, addi 10 giugno 193S - Anno NVI

(2137)
li di_(cito e generale: POTENZi,



2732 2-vu--1938 (XVI) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA · N. 118

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONE GENERALE DEL DEßlTO PUBBLICO.

DIBida per smarrimento di quietanza di versamento di quota
di sottoscrizione al Prestito redimibile 5 %.

(3a pubbHeazione). Avviso n. 71.

E' stato denunzlato lo smarrimento della quietanza n. 946650,
prima serie, di L 2200, -rilasciata l'11 marzo 1937 dell'Esattoria

comunale di Terifzzi (Bari) per pagamento in unica soluzione a

saldo della quota di sottoscrizione at Prestito redimibile 5% Immo-

billareJ, dovuta da Cataldi Nicola fu Tommaso sull'art. 616 del ruolo

terreni di dotto Comuite, con delega ad esso Cataldi Nicola (Terlizzi,
via S. Francesco n. 38) per il ritiro det titoli definitivi del prestito.

At termini d311'art. 19 d R. decreto 20 novembre 1937-XVI,
D. 1903, si fa noto che, trascorsi sei mesi dalla data della prima
pubblicazione del presente avviso, senza che siano intervenute op-
posizioni, verrà rilasciata alla Sezione di Regia tesoreria provinciale
di Bari, l'attestazione che terrà le veci della quietanza perduta, agli
effetti della consegna det titoli del prestito.

Roma, addi 17 febbraio 1938 - Anno XVI

11 direttore generale: POTENZA,
(737)

CONCORSI

MINISTERO DELLE COMUNICAZIONI
FENHUVIE DLLIA) blAIO.

Graduatoria di merito del concorso a 15 posti
di aiutante disegnatore in prova.

IL MINISTRO PER LE COMUNICAZIONI

Visto 11 decreto Ministeriale 9 novembre 1937-XVl, n. 1192;
Udita la relazione della Direzione generale delle ferrovie dello

Stato (Servizio personale e attari generali) n. pag. 040-N-94925 in

data 22 maggio 1938-XVI;
Sentito il Consiglio di amministrazione;

Decreta:

E' approvata l'annessa graduatoria di merito del concorso a

15 posti di aiutante disegnatore in prova.

Roma, addi 25 maggio 1938 - Anno XVI

11 Ministro: BENNI.

GRADUATOIIIA DI MERITO.

1. Brozzi Marino.
2. Melillo Domenico.

3. Teatini Antonio.
4. Mazzini Alberto.

5. Bravetti Carlo.
6. d'Oriano Vincenzo.

7. Campana Alberto.

8. Angelozzi Francesco,
9. Brancaccio Emilio.

10. Cavalit Tolmino.
11. Mosetti Paolo.
12. Glardina Giuseppe,
13. Nozzi Agostino.
14. Angell Ottorino.
15. Sbrana Antonio,
16. Petral Giorgio.
17. Destefano Francesco.
18. Palini Aunesio.
19. Zanon Romeo.
20. Luzzatto Leo,
21 Federici Ercole.
22. Marchese Vittorio Ema-

nuele.
23. De Pace Vincenzo.

(2247)

24. Bartolozzi Giuseppe.
25. Laght Angelo.
26. Angioli Giubilessalo.
27. Macri Giuseppe.
28. Bozzi Enzo.
29. Nason Luigi.
30. Tonelli Francesco,
31. Gortant Celso.
32 Traversa Pierino,
33. Tonozzi Ugo.
St. Clanni Glauco.
35. Delfino Sebastiano,
36. Poggi Giovanni.
37. Malice Vincenzo,
38. Tangerini Enrico.
39. Mori Maurico.
40. Pellegrini Ciro.
41. Dattilo Antonio.
42. Incitti Giulio.
43. Benati Aurelio.
44. Luist Alfdeo.
45. Castiello Giuseppe.
46 Cristina Luigi.
47 Piro Umberto.
48 Damiani Ginesio.

Graduatoria degli idonel del concorso a 40 posti
di assistente lavori in prova perito - meccanico.

IL MINISTRO PER LE COMUNICAZIONI

Visto 11 decreto Ministeriale n. 1190 del 9 novembre 1937-XVI;
Udita la relazione della Direzione generale delle Ferrovie dello

Stato (Servizio personale e affari generali), n, pag. 040-24-94946 in
data 23 maggio 1938-XVI;

Sentito 11 Consiglio d'amministrazione;

Decreta:

E' approvata l'annessa graduatoria degli idonel del concorso a

40 posti di assistente lavori in prova fra periti meccanici o periti elet.
tricisti o periti radiotecnici o periti minerario muniti di abilita-
zione tecnica nautica (macchinisti e costruttori).

Roma, addl 25 maggio 1938 - Anno XVI

11 Ministro: BENNI.

GRADUATOntA DEGLI IDONEI.

1. Cantone Luigi. 36. Macri Pasquale.
2. Verdoia Attilio.° 37. Bassi Antonio.
3. Vidoni Luigi. 3b. Rosi Ferruccio.

4. Alessandrini Arnaldo. 39. Scarlata Carmelo.
5. Agnen1 Flaviano. 40. Silvt Mario.
6. Passera Angelo. 41. Pellecchia Luigi.
7. Sardella Ruggiero. 42 Gasparon Ruggero,
8. Mancinelli Giulio Cesare. 43. Corazzini Vittorio.
9. Biondi Otello. 44. Tomassini Bruno.
10. Ceccacci Vittorio. 45. Bonpresa Armando Michele.
11. Grasso Pietro. 46. Testaverde Pietro.
12. Panis Livio. 47. Bertini Lelio.

13. I)olcini Rinaldo. 48. Pattarini Tullio.
16. Fratagnolt Bruno. 49. Condarelli Antonino.
15. Monciotti Tristano. 50. Emma Vincenzo.

16. Ciolli Mario. 51. Biondo Antonio.

17. Casaula Arturo. 52. Foletti Giovannf.
18. Tosi Silvano. 53. Toni Pier Giovanni.
19. Caffarelli Giuseppe. 54. Cameli Armando.
20. Fuseo Bruno. 55. Trapant Natale.
21. Cometti Mario. 5ß. Baccheschi Fernando.
22. Jorio Francesco. 57. Rosi Mario.
23. Armezzant Franco. 59. Polizzotto GiovagnL
24. Mazza Angelo. 59 Murazio Mario.
25. Samoggia Antonio. 60. Ziccardi Domenico.
26. Ferrara Reno. 61. Esposito Catello.
27. Sebartol1 Remo. 62. Amoroso Gaetano.
28. Remoli Remo. 63. Damia Egisto.
29. Di Loreto Mario Antonio. 64 Patacconi Alfredo.
39. Caprara Ercole. 65. Melandri Gnido.
31. Carciotto Giuseppe. 6ß. Di Sisto Aldo.
32. Bernardo Raffaele. 67. Napoli Giuseppe.
33. Tarabbo Bruno. 6K Scognamiglio Pasquale.
34. Lo lacono Serafino. 69. Borghint Ginseppe.
35. Saltalamacchia Attillo. TO. Garofalo Michele.

(2248)

Graduatorie di merito relative al Corsi di istruzione tenuti nel
Depositi locomotive di Foggia e di Milano Centrale per i
vincitori dei concorsi di cui al decreti Ministeriali 3 gen.
naio 1934, n. 1797, e 10 novembre 1934, n. 1367, che non po.
terono completare i precedenti Corsi per adempiere agli
obblighi militari.

IL MINISTRO PER LE COMUNICAZIONI

Visto 11 decreto Alinisteriale 3 gennaio 1934, n. 1797, che approva
le norme per 11 pubblico concorso per l'ammissione di 250 operai
allievi fuochisti avventizi straordinari al corso d'istruzione per la
nomina di altrettanti fuochisti in prova;

Visto 11 decreto niinisteriale 10 novembre 1934, n. 1367. Che ap.
prova le norme per il pubblico concorso per l'ammissione di 500
operai allievi fuochisti avventizi straordinari al corsc cl'istruzione

per la nomina di altrettanti fuochisti in prova:
Udita la relazione presentata dalla Direzione generale delle ferro.

vie dello Stato (Servizio personale e affari generali) n. pag. Gl0-2Ç84012
in data 19 maggio 1938-XVl:

Sentito il Consiglio d'amministrazione;



2-va--1938 (XVI) GAZZETTA UFFICIaLE DEL REGNO D'ITALIA - N. 148 2733

Decreta:

Sono approvate le annesse graduatorie di merito del corsi di
istruzione tenuti nel Depositi locomotive di Foggia e di Milano Cen-

Cognome e Nomo
trale pel vincitori dei concorsi sopracitati che non poterono com-

pletare i precedenti corsi per adempiere agli obblighi militari, e

floma, addi 25 maggio 1938 - Anno XVI

Il Ministro: BENN1

GRADUATORIA DI MERITO.

Corso d'istruzione tenuto presso it deposito locomotive d¿ Foggia:

1. Gerini Gervasio, 16. Fiore Ernesto.
2. Dolci Ilomano. 17. Marincioni Marcello.
8. Cirioni Cesare. 18. Ricciardi Umberto,
6. Iormetti Mario. 19. Fiorani Bruno.
ð. Ianni Vittorino. 20. Fortugno Carmelo.
6. Candlao Lorenzo. 21. Strazzella Mario.
7. Menna Arcangelo, 22. Rainone Michele.
8. Adelflo F. Paolo. 23. Lucido Pietro.
9. Musumect Giorgio, 24. Consiglio Antonlo,
10. Cignini Achille. 25. Marino Rosario.
11 Dellino Nicola. 26. Zuzzaro Guerino.
12. Maiorano Giuseppe, 2; Vitucci Gennaro.
13 Emett Fernando. 28. Mondino Andrea,
14. Boccadoro Pietro. 29. Barone Michele.
15. Mormandi Francesco.

Corso d'istruzione tenuto presso N deposito locomotive Milano centr.:

1. Galfra Marcellino. 17. Barbieri Renato,
2. Fossati Angelo. 18. Lugano Italo.
8. D'Alessandro Giuseppe. 19. Pifferi Ugo,
4. Dal Cappello Luigi. 20. Tardini Bruno.
6. Aloni Pietro. 21. Baietto Teofilo.
6. Michelotti Pietro. 22. Mariani Morfeo.
7. Imperati Ugo. 23. Sabbatini Oscar,
8. Tonti Vincenzo, 24. Pietra Mario
9. Parrini Dante. 25. Graziani Ulderico.
'10 Gignini Achille. 26. D'Agontint ",nco.
11 Figint Mario. 27. Castelling Stefano.
12. Signore Pietro. 28. Guolo Luigi.
13. Toccaceli Gino. 29. Guazzone Pietro,
14. Ponzone Americo. 30. Cingolani Ezio.
15. Sala Arno. 31. Berretta Ferruccio.
1ß Captini Angelo. 33. Ingignoli Giuseppe.

(2246)

1 Bulli Ugo di Armido . . . . 9,16 8,50 0,23 11,89
2 Inzitari Domenicantonio di

Francesco Saver10 . . . . 9 - 8, 50 -- 1650'
3 Mantovani Andrea fu Ettore . 8 - 9 - 0,20 17,20
4 Durante Vincenzo di Filippo . 8, 16 8, 50 0, 23 16, 811
5 Giordano Raffaele fu Filippo . 7,50 9 - 0,20 10,70
0 Fanfani Albatros di Francesco 7, 16 9 - 0,46

.
16, 62

7 Evangelisti Bruno di Oreste . 7,33 8,50 0,20 16,03
8 Santagata Ferdinando di Fran-

cesco
. . . - · · · · · · 7,33 8,25 - 15,58

9 Miller Giorgio di Domenico . 7,66 1,75 - 15,41
10 Rossi Renzo di Manito

. . . 7,06 7,25 -a 14,91
11 Iurato Giuseppe fu Guglielmo . 1 - 7,75 - 14,75
12 Zampatelli Angelo di Vito . . 7,16 7,50 ... 14,60
13 Buggiaretti Silvio di Filippo . 7,50 6,7ð - 14,25
14 Marinucci Vincenzo fu Luigi . 7 - 7 -- - 14 ....

Art. 2.

In relazione alla graduatoria di cui al precedente art. 1, sono
dichiarati vincitori del concorso i s'guenti concorrenti:
1• Bulli Ugo 5• ordano Raffaele
2• Inzitari Domenicanton10 6• Fanfani Albatros
3• AIantovani Andrea 7• Evangelisti Bruno
4• Durante Vincenzo 8° Santagata Ferdinando

Sono dichiarati idonel i signori:.
1• Miller Giorgio 4• Zamparelli Angelo
26 Hõssi Renzo 5• Buggiaretti Silvio
3• Iurato Giuseppe 6• Marinucci Vincenzo
Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte del conti per la

registrazione.

Roma, addl 31 maggio 1938 - Anno XVI

18 Ministro: Dr REVEL •

(2312)

MINISTERO DELLE FINANZE

Graduatoria del concorso per esami a otto posti di vice segretario
(grado 11•) nel ruolo di gruppo B nell'Amministrazione dei
monopoli di Stato.

IL AIINISTRO PER LE FINANZE

Visto il decreto niinisteriale 22 ottobre 1937-XV, registrato alla
Corte dei conti 11 3 novembre stesso no, reg. 1 Monopoli, foglio
n. 249, col quale venne indetto un concorso per esami per 11 con-
ferimento di otto posti di vice segretario (grado 116) nel ruolo del
personale amministrativo di prima categoria (gruppo B) della Am.
ministrazione del monopoh di Stato;

Visto il risultato degli esami predetti, come dat verbalt della
Commissione esaminatrice, nominata con decreto Alinisteriale 3 gen-
naio 1938-XVI registrato alla Corte dei conti il 17 stesso mese, registro
n. 1 hionopoli, foglio 12;
Riconosciuta la regolarità del procedimento degli esami;

Decreta•

Art. 1.

E' approvata la seguente graduatoria, formata dalla Commis-
stone esaminatrice di cui sopra, in seguito al risuftato del concorso
per esami a otto posti di vica segretario (grado 116) nel ruolo del
personale amministrativo di prima categoria (gruppo B) dell'Ammi-
nistrazione del monopoli di Stato, indetto con decreto Ministeriale
22 ottobre 1937-XV citato nelle promesse:

MINISTERO
DELL'EDUCAZIONE NAZIONALE

Concorso a due posti di studio di Fondazione « Dott. Guido
Lerda a presso il Regio co11egio a Carlo Alberto a per. glistudenti delle antiche provincie in Torino.

E' aperto 11 concorso a due posti di studio della Fondazione dot-
tor Guido Lerda a favore di studenti di liceo e d'istituto tecnico, di
ristrette condizioni di fortuna, nativi del comune di Dronero (Cuneo),
ed in mancanza di questi, di studenti della Valle Macra.

Gli aspiranti ai posti di studio predetti dovranno presentare, en-
tro il 31 luglio 1938-XVI domanda su carta bollata da L. 4. al Presi-
dente del Consiglio direttivo del R. Collegio e Carlo Alberto a, in
Torino, via Po, 15, corredata dai seguenti documenti:

1• certificati di nascita del padre e del concorrente, redatti in
carta bollata e debitamente legalizzati:

2• certificati <1elle agenzte delle imposte det luoght di nascita
e di residenza dei genitori, comprovanti la ristretta condizione do.
mestica;

36 stato di famiglia;
4• certificato di studi, con le votazioni riportate nel singoli

esami:
5• certificato di buona condotta.

I posti saranno aggiudicati in base at titoli di studio.
Saranno dichiarati vincitori i candidati che riusciranno primi

nella graduatoria.



734 2-vit-1938 (XVI) GAZZETT&TIFFTCIAT DEf2 ITEGNO TYITAT TA - N. 148

A paritA di voti i posti verranno dati al più giovanL
I vincitori conserveranno il posto per tutta1a durata degli studi

ledi, purchð durante 11 corso di tali studi, conseguano una media
inuùle di otto decimi negli esami; e lo conserveranno anche per

qtullsiasi ramo degli studi Universitari.
Per l'ammissione al concorso i candidati non potranno, in nes·

sun caso, avere delle medie inferiori agli otto decimi.
.

La retta mensile che verrA corrisposta ai vincitori del concorso
sarà di L. 120 per i nove mesi dell'anno scolastico, per gli studenti
secondari; e di L 150 per quelli Universitari.

Torino, addi 9 giugno 1938 • Anno XVI

(2249)

RFürIA PREFETTURA DI BERGAMO

Iraduatoria generale del concorso a posti di inedico condotto.

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI BERGAMO

Visti gli atti relativt al concorso a n. 22 posti di medico condotto
Vacanti nella provincia di Bergamo, bandito il 31 dicembre 1936;

Vista la graduatoria formulata dalla Commissione giudicatrice,
In. data 25 maggio 1938-XVI;
Visti gli articoli 23 e 65 del II. decreto 11 marzo 1935, n. 281;

Decretall

E' approvata la seguente graduatoria del concorrenti risultati
idonei ai posti di medico condotta vacanti nella provincia di Ber-
gamo:

1. Ruggeri dott. Pietro, tit. p. 14,32, esami p. 43,50, tot. p. 57,82.
2. Sironi dott. Cristoforo, tit. p. 13,64, esami p. 42, tot. p. 55,65.
3. Brigatti dott. Francesco, tit. p. 11.14, esami p. 43,50, tot. p. 54,64.
4. Palazzolo dott. Agostino, tit. p. 7,27, esami p. 45, tot. p. 52,27.
5. Bellazzi dott, Luigi, tit., p. 10,68, esami p. 41,50, tot. p. 52,18.
6. Locatellì dott. ûlacomo, tit. p. 5,45, esami p. 46,50, tot. p. 51.95,
9. Cacciamall dott. Alberto, til, p. 8,86, esami p. 43, tot. p. 51,86.
8. Sala dott. Carlo, tit. p. 7,73, esami p. 44, tot. p. 51,73.
9. Canuso dott. Vittorio, tit. p. 8,64, esami p. 43, tot. p. 51,61.
10. Riva dott. Alessandro, tit, p. 6,59, esami p. 45, tot. p. ¶1,59,
11. Perolari dott. Santinog tit. p. 7,04, esami p. 44, tot. p. 51,04,
12. Gilberti dott. Guido, tit. p. 9,95, esami p. 43, tot. 50,95.
13. Cappello dott. Felice, tit. p. 11,59, esamI p. 39. tot. p. 50,59.
14. Locatelli dott. Giuseppe, tit. p. 6,59, esami p. 43,50, tot. p. 50,09.
15. Galeazzi dott. Luigi, tit. p. 7,27, esaml p. 42,50, tot. p. 49,77,
16. Dolcini dott. Carlo, tit. p. 7,50, esami p. 42, tot. 49,50.
17. Zanetti dott, Gidlio, tit. p. 5,45, esami p. 41, tot. p. 49,45.
13. Faletti dott. Diego, lit. p. 9,32, esamt p. 40, tot. p. 49,32.
19. Lanzani dott. Vittorio, tit. p. 6,59, esami p. 42,50, tot, p. 49,09
20. Rolla dott. Antonio, tit. p. 5, esami p. 44, tot. p. &9.

21. Cristini dott. Luigi, tit. p. 9,95, esami p. 41, tot. p. 48,95.
22. Moroni dott. Antonio, tit, p. 8,50, esami p. 46, tot. p. 48,50.
23. Guerrist dott. Domenico, ilt. p. 4,17, é§aml þ. 42,¾, tol. p. 44,17
24. Setti dott. Alberto, tit. p. 4,00, esami p. 43,50, tot, p. 48,18.
25. Medana dott. Ermanno, tit. p. 5,23, esami p. 42,50, tot. p. 41,73.
26. D'Ambrosio dott. Vincenzo, tit. p. 5,68, esami p. 42, tot. p. 67,68.
27. Portesant dott. Marid, tit. p. 6,16, esami p. 41,50, tot. p. 47,66.
28. Rampinelli dott. Umberto, tit. p. 2,50, esami p. 45, tot. p. 17,50.
29. Paganoni dott. Camillo, tit. p. 8,41, esami p. 44, tot. p. 47,41.
30. Berizzi dott. Dionisio, tit. p. 4,54, esami p. 42,50, tot. p. 47,04.
31. Gualini dott. G. Battista, tit, p. 4,82, esami p. 42,50, tot. p. 40,82.
32. Locatelli dott. Enrico, tit, p. 2,50, esami p. 44, tot. p. 46,50.
33. Balo dott. Carlo, tit. p. 8,97, esamt p. 37,50, tot. p. 46,47.
34. Castoldt dott. Antonio, tit. p. 36, esami p. 40, tot. 46,30.
35. Lembo dott,. Vittorio, tit. p. 4,4 , esami p. 32, tot. p. 46,324
86. Dorigotti dott. Alberto, tit. p. 3,64, esami p. 42, to‡. 45,61,
37. Rotundo dott. Rocco, tit. p, 2,50, esami p. 43, tot. p. 45,50.
38. Pedrint dott. Giacomo, tit. p. 3,18, esami p. 42, totale 65,18.
39. Paraboni dott. Erm. tit. p. 1,59, esami p. 43,50, tot. p. 45,09,
40. Zannint dott. Oscar, tit. p. 4,54, esami p. 40,50, tot. 45,04.
11. Gintanella dott. Osvaldo, tit. p. 2,04, esami p. 43, tot. p. 45,04.
42. Salvatoni dott. G. Vitt., tit. p. 2,27, esami p. 42,50, tot. p. 44.97.
43. Indica dott. Carmelo, tit. p. 2,73, esai..i p. 42, tot. p. 44,73.
44. Dameno dott. Francesco, tit. p. 3,18, esaml p. 41,50, tot. p. 44,45.
45. Perint dott. G. Battista,, tit. p. 2,05, esami p. 41,50, tot. p. 44,45.
46. Panzert dott. Glulio, tit. p. 0,91, esamt p. 43,50, tot. p. 44,41.
47. Mazzolent dott. Adolfo, tit. p. 2.73, esami p. 41,50, tot. p. 44,23.
48. Beecagutti dott. Guido, tit. p. 0,01, esami p. 43, tot. p. 63,91.
49. Loriga dott. Andrea, tit. p. 3,18, esami p. 40,50, tot. p. 43,68.
§0, Pagliari doth Lello, t_it. 2. 2,73, esami p. (0,50, 10L p. 43;S

I
51. Rocchino dott. Francesco, tit. p. 3,18, esami p. 40, tot. p. 43,18.
52. Bini dott. Giuliano, tit. p. 3 18, esami p. 40, tot. p. 43,18.
53. Fenaroll dott. Giovanni, tit. p. ß,14, esami p. 37, tot. p. 43,14.
54. Bonaschi datt. Mario, tit. p. 4,00, esami p. 39, tot. p. 43,09.
55. Gioncada dott. Luigi, tit, p. 3,64, esami p. 39, tot. p. 42,64.
56. Rada dott. Paolo, tit. p. 2,50, esamt p. 40, tot. p. 42,50.
57. Coccoli dott. Emillo, tit. p. 3,86, esami p. 38,50, tot. p. 42,38.
58. Bolis dott. Luigi, tit. p. 5,23, esami p. 37, tot. p. 42,23 .
59. Scalamagna dott. Dur., tit. p. 2,04, esami p. 40, tot. p. 42,04.
60. Dolci dott. Francesco, tit. p. 0,45, esami p. 41,50, tot. p. 41,95.
61. Buniva dott. Ettore, tit. p. 2,?7, esami p. 39.50, tot. p. 41,77.
62. Vizzardi dott. Leone, tit. p. 1,30, esami p. 39,50, tot. p. 40,804
63. Cerbone dott. Raffaello, tit. p. 5,23, esami p. 35,50, tot. p. 40,73.
64. Crippa dott. Amleto, tit. p. 3,41, esaint p. 37, tot. p. 40,41.
65. Cucciati dott. Giovanni, tit. p. 2,39, esamt p. 38, tot. p. 40,39e
66. Marchiondelli dott. Vittorio, tit. p. 2,27, esami p. 38, tot. p. 40,27,
67. Villa dott. Tranquillo, tit. p. 0,91, esami p. 39, tot. p. 39,91.
68. Cerri dott Alessandro, tit. p. 1,36, esami p, 38,50, tot. p. 30,884
09. Vanzulli dott. Carlo, tit. p. 1,82, esami p. 38, tot. p. 39,83.
90. Moretti dott. Mose, tit. p. 0,68, esami p. 39, tot, p. 39,68.
71. Ciceri dott. Giuseppe, tit. p. 3,98, esami p. 35,90, tot. p. 39,48.
72. Fiore dott. Guido, tit. p. 1,36, esami p. 38, tot. p. 39,36.
93. Elia dott. Andrea, tit. p. 1,36, esami p. 30,50, tot. p. 37,86.
74. Massarotti dott. Al., tit. p. 1,36, esamt p. 36, tot. p. 37.36.
95. Testa dott. Vincenzo, esami p. 36, tot. p. 36.
96. Codara dott. Angelo, tit. p. 0,91, esami p. 35, tot. p. 35.91.

Tale graduatoria sarà pubblicata nei modi e termini stabiliti
dall'art. 23 del succitato R. decreto 11 marzo 1935, n. 281.

Bergamo, addi 4 giugno 1938 - Anno XVI

Il prefelto: GIUSEPPE T0FFANO4

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI BERGAMO

Visti 611 atti relativi al concorso a n. 22 posti di medico condotto

vacant nella provincia di Bergamo, bandito il 31 dicembre 1936;

Visto il decreto prefettizio pari numero e data, col quale viene

approvata la graduatoria formulata dalla Commissione giudicatrice
del concorso stesso.

Ésaminate le domande del concorrenti, per quanto concerne la

indicazione delle sedi per le quali, secondo l'ordine di preferenza,
intesero concorrere;
iisto l'art. Bü del R. decreto 11 marzo 1935, n. 281;

Decreta:

I seguenti concorrenti sono dichiarati vincitori del concorso di
cui sopra, secondo l'ordine della graduatoria, per le sedi a flanco di

ciascuno segnata, tenuto presente l'ordine di preferenza indicato

dai concorrenti stessi.

1. Ruggeri dott. Pietro, Rovetta con Pino.

2. Sironi dott. Cristoforo, Consorzio Verdello-Verdellino-Levato,
6. Brigatti dott. Francesco, Bergamo (Malpensata).
& Palaziglo 49tt. Agostino, Trescorg Balneario (26 condotta},
5. Dellazzi dott. Luigi, Bergtlinb 180eñaleone).
6. Locatellt dott. Giacomo, Almenno 8. Salvatore.

7. Cacciamall dott. Alberico, Treviglio (condotta B).
8. Sala dott. Carlo, S. Pellegrino.
9. Canuso dott. Vittorio, Consorzio Chinduno-Telgate.
10. Riva dott. Alessandro, Consorzio Mozzanica-FornoYo S. Glo.

vanni.
11, Perolari dott. Santino, canonica d'Adda.

12. Gilberti dott. Guido, Consorzio Gorlago-Carobbio degli Angell.
13. Cappello dott. Felice, Consorzio Fontanella-Barbata.

14. Locatelli dott. Giuseppe, Cologno al Serio.

15. Galeazzi dott. Luigi, Valbondione.
16. Z4netti dott. Giulio, Consorzio Albano S. Alessandro-Torre del

Roveri-Pedrengo.
17. Lanzani dott. Vittorio, Consorzio Galvenzano-Misano Gera

d'Adda.
18. Rolla dott. Antonio, Pontirolo Nuovo.
19. Cristini dott. Luigi, Rogno.
20. Moroni dott. Antonio, Bracca di Costa Serina.
21. Guerrisi dott. . Domenico, Consorzio Gerosa-Blello.

22. Setti dott. Alberto, Dezzo di Scalve.

11 presente decreto sarà pubblicato nel modi e termini stabilitt
dall'art. 23 del R. decreto 11 marzo 1935, n. 281.

Bergamo, addl 4 giugno 1938 • Anno XVI

Il pefeito: GIUSEPPE TOFFL 0)

(2262)



2-vn-1938 (XVI) '- GAf2AffAI Dii'FIŒALWDEL REGNO D'ITAMA 148 273$

REGIA PREFETTORA DI ROVIGO

Graduatoria delle candidate risultate idonoe nel concorso

per ostetrica condotta in comuni della provincia di Itovigo.

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI ROYlOO

Veduti i verball della Conimissione giudicatrice del concorso per

posti di ostetrica condotta to Comuni della provincia di Rovigg, ban
dito 11 31 dicembre 1930:

Veduta la gráduûtoria delle concorrenti;
Veduti gli articoll 23 e 55 del regolamento del egneorsi a postL di

sätlitari addetti al servizi del Comuni e delle Figvincle, approvato
c à R. decreto 11 marzo 19¾, n. 2tjl;

Decretap

E' approvata la seguente graduatoria delle concorrenti risultate
idonee nel concorso a posti di ostetrica condotta di cui in narrativa:

1. Matin 1.111a in Avanzo
. . . . . . , con punti 32,19/50

2. Weiss Renata in Marchlori . . . , , . A a 31,91/50
8. Tenan Maria in Brusaferro.. . . . . , a a 91,82/50
4. Benatti Ermelina di Riccardo . , , , . » » 80,95/60
5. Boggiani Anna fu Giovanni . . , , 4 a a 80.89/50
6. Lavezzo Argia di Lorenzo . . , , ,

a a 80,17|50
7. Glamone Elena in Bellitto . , , , .

* s 80,38/60
8. Roveri Cesarina in Turolla -

. . . . .
» a 29,73/50

9. Zanellato Edvige Maria in Barcht . , ,
a a 28,66/50

10. Mazzetti Alfrlde Cartnen di Quirino . . » » 27,64/50
11. Brancalion Giovanna in Pezzolo . . . » a 25,50/50
12. Rutturi Maria di Arione . . . , a a 24,83/50
13. Franchi Ida Aurelia in Gabaldi , , , , a a 23,77/50
14. Zagato Fernanda fu Giuseppe . , , , a a 23,59/50
15. Merli Cleopatra in Robboni . . . , a a 23,31/50
16. Zamana Marta Rosina in Marabase . .

. a 22,09/50

11 presente decreto sarh inserito nella Gaz:etta Ufficiale del Re-

gno e nel Foglio annunzi legall della Provincia e pubblicato per otto
giorni consecutivi all'albo della Prefettura e del Comüßt interessati,

Rovigo, addl 8 giugno IWS - Anno XIV

ll prefeito: ÇARATII.

TL PREFETT0 DELLA PROVINCIA DI ROVIGO

Veduta la graduatoria delle concorrenti risultate idonee nel con-
corso a posti di ostetrica condotta in Comuni della Provincia di
Rovigo, bandito 11 31 dicembre 1936;

Veduto 11 proprio decreto in data 8 giugno 1938, n. 10529-III-Sau.
Con cut viene approvata la graduatoria suddetta;

Veduti gli articoli 55 e-86.dgregolamento a-postL41 Banitari
addetti al servizi del Comuni e delle Provincie, approvato con R. de-
creto 11 marzo 1935, n. 281;

Tenuto conto delle preferenze per i posti messi a concorso, spe-
cifleate nelle domande a suo tempo presentate dalle candidate;

Decreta:

Le sottoindicate candidate sono dichiarate vincitricI del concorso
di cui in narrativa con l'attribûZione del posto a flanco di ciascuna
indicato:

1. Malin Lilla in Avanzo . Villanova del Ghebbo.
2. Weiss Renata in Marchlori - Polesella.

8. Tenan Maria in Brusaferro . Badia Polesine (ITI Reparto).
4. Benatti Ermelina di Riccardo - Giacciano con Baruchella (Il

Ileparto).
5. Bogglani Anna fu Giovanni - Ceregnano. .

I podestà del Comuni interessati sono incaricati della esecuzionq
del presente decreto, ai sensi dell'art. 56 del regolamento su riferito,
il presente decreto sarà inserito nella Gazzetta Uffiefale del Regno

e nel Foglio annunzi legali della Provincia e pubblicato per otto
giorni consecutivi, all'albo pretoi:Io della Prefettura e dei Comuni in-
teressati.

novigo, addl 9 giugno 1938 - Anno XVI

Il prefetto: Cary.
12239)

REGIA I¶BFETTURA DI VITEREQ

Èradugigts (el concorso a tie posti al 1eŸatrici tondoita.

IL PREFETTO DEI LA PRÒVINCIA Di VITEftúO

Veduto 11 gröprio decreto in data 2 giugng tû38, n. 0ßt8 Div. San.
col (Iriale à stata approvata la graduatogig Aalle concorrenti a tro
posti di levgtrice cotidotta yacanti in questa Provincia af 30 dicem•
bre 1936-XV;

Tenuto conto dell'ordine della graduatcria e delle pedi indicato
dalle concorrenti nella rispettive 40mapge di partecipazione al eqq•
corso;

Veduti gli articoli 36 e 89 del tastg unico delle leggi sanitarie
approvato cpo n. decreto 27 luglio 1934 p. 1265, apagh# (474. 55 del
R. decreto 11 myag 1935, y 28þ

Decreta:'

Le Seguenti taildidate sono dichiarate vtÑÍtrini (ÍeÍ concorso a tre
posti di levatrice condotta e destinate à prestare servizio nelle sedt
a flanco di ciascuna indicata:

1. Perall Ermanna Grotte di Castro, 1• condotta.
2. Manglatacchi Jone Callese, condotta unica.
8. Longo Maria - Grotte di Castro, 8• condotta.
I podesth 401 Comuni interessati sono incaricati della esecuzio!W,

del presente decreto, che sarA inserito nella Gazzetta (1/ficiale/del
Regno, nel Foglio annunzi legali della Provincia e pubblicoÞ'a per
otto giorni consecutivi all'albo della Prefettura di Vifè 0 e del
Comuni interessatL

Viterbo, addl 6 giugno W38 -Antioyl

(2261)
' Il prefetto: VENDITig(,t,t,

REGIA PRËFETTURA DI CATANIA

Graduatoria generale del concorso al posto di direttoro
del macello di Catania.

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI CATANIA

Visi gli atti relativi al concorso al posto di direttore del macelli
di Catania:

Visti i verbalt della Commissione giudicatrice:
Vista la graduatoria formata dalla Commissione stegegg
Visto l'art. 55 del II. decreto 11 marzo 1935, n. 281;

Decreta:

E' approvata la seguente g-aduatoria del concorso di cui soprag
1) Mauro Giovannt.

' 2) Attink Saverio.
Il presente decreto sara at sensi e per gli effetti di legge pubbli.

cato nella Gassetta (Ifficiale del Regno, nel Foglio annunzi legati
della Provincia e per etto giorn1 consecutivi all'albo pretorio del
comune di Catania e di questa Prefettura.

Catania, addl 6 giugna 1938 - Anno XVI

li pref¢tto; VRToaELLI.

IL PREFETTO DELLA PIt0VINCIA DI CATANIA

Visto 11 proprio decreto dl.part data e numero 001 Quale 6 stata
approvata la graduatoria del concorrenti dichiarati idonel al coa•
ggl'so per 11 posto di direttore del macello di Catania;

Visto l'art. 55 del R. decreto 11 marzo 1935, n. 281;

Decreta:

E' dichiarato vincitore del coneotto per 11 posto di direttore del
macello di Catania 11 dott. Mauro Giovanni.
Il presente decreto sará al sensi e per gli effetti di legge pubblt•

esto nella Gazzetta Uftlefale del flegno, nel Foglio annunti légati
della provincia di Catania e per Otto giorni consecutivi all'albo pro-
torio di questa Prefettura e d¢1 comune di Catania,

Catania, addl 6 giugno 1938 Anno XVI

.(2250). Il prefeffo. Y 10ItgLLI.



$73ß 2-vn-1938 (XVI) - G.\ZZETTA UFFTOTALE DEL REGNO D'lTALIA - N. 148

BEGIA PREFETTURA DI GORIZIA
Graduatoria generale del concorso a posti di levatrice condotta.

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI GORIZIA

Visto il decreto prefettizio n. 1442 del 31 dicembre 1936 con cut
veniva bandito il concorso ai posti vacanti di levatrice condotta di
Caporetto (1• condotta . Libussina), Farra (l'Isonzo (capoluogo), Sa-
grado (capoluogo), Idria (3a condotta - Dole), Zolla (capoluogo);
Visti gli atti e Verbali della Commissione giudicatrice del con-

corso, nominata con decreto Ministeriale 9 novembre 1937-XVI, pub-
blicato nella Ganetta Ufftefale n. 269 del 20 novembre 1937.XVI;

Visto l'eefto dell'esame dei titoli e delle prove orali sostenute
Agile tre concorrenti ammesse al concorso; .

Visto 11 combinato disposto degli articoli 23 e 55 del regolamento
app.ronto con R. decreto 11 marzo 1935, n. 281;

Decrete:
E' Appterata la seguente graduatork .di merito delle concorrenti

al posti di lex.atrice di oui in narrative;
1. Brumat Ludmilla in Medeot , , con punti 51.375
2. Soranzio Agele in De Juri . . , a 47.187
3. Jakopic Giuseppina in Poderasnik , a 46.406

Gorizia, ag) 11 giugno 1938 - Anno XVI

li prefetto: ORAzi.

JL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI GORIZIA
.

Visto il proprio decrete di pari numero e data coti cui a stata

approvata la graduaTr] ¢elig ggucorrenti ai posti di levatrice cou-

dotta vacanti in questa IV5VlaçÏa,"
Visto l'art. .5g del regolamento Appagato con n. decret 11 mar-

zo 19¾, 4. Wl;
Decreta:

1• la signora Brumat Ludmilla in Medeot è ghiarata vinci-

trice per 11 posto di levatrice condotta di Farra d'Ison24
2• la signora Soranzio Adele in De Juri è dichiarata Vincyr¿ce

per 11 posto di levatrice condotta di Sagrado;
3• la signora Jakopic Giuseppine in Pode.I'Ullik ð dichiarata

.vincitrice per 11 posto di Iggia (III conãotta - Dole).
Il presente decreto, unitamente alla graduatoria approvata col

decreto prefettizio di pari numero e data verrA inserito e pubbli;
cato nella Gazzetta Ufficiale del Regno, nel Foglio annunzi legali
della provincia di Gorizia e all'albo pretorio di questa Prefettura
e dei comimi di Farra, Sagrado e Idria per otto giorni consecutivi.

Gorizia, addl 11 giugno 1938 - Anno XVI

Il prefeito: ORAZI.
(2258)

REGIA PREFETTUEA DI UDINE

Varianti alla graduatoria del concorso a posti
di levatrice condotta.

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI UDINE

Veduto il proprio decreto n. 23071-3a-San. in data 6 maggio 1938,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 123 del 16 giugno 1938 col quale
veniva approvata la gractuatoria delle concorrenti at posti di oste-
trica condotta vacanti in questa Provincia al 30 novembre 1936;

Veduto il decreto di pari numero e data col quale veniva prov-
veduto alla dichiarazione delle vincitrici del detto concorso;

Veduta la nota n. 1767 in data 25 maggio 19?8 del podesta di
Bertiolo annunciante la rinuncia alla nomina della ostetrica Scubla
Caterina:

Veduta In graduatoria di merito e rilevato che l'ostetrica Piccoli
Ildegarda Lucia è la prima, fra le concorrenti che seguono in gra-
iluatoria la concorrente Scubla Caterina, che ha indicato nella sua
(lomanda di concorrere al posto di Bertiolo e che ha dichiarato di
accettare la nomina:

Veduto 11 testo unico delle leggi sanitarie approvato dal R. de-

creto 27 Inglio 1934, n. 1265, nonchè il regolamento dei concorsi
çanitari approvato col R. decreto 11 marzo 1933, n. 281;

Decreta:*

L'ostelrien Piccoli Ildegarda I.neta da f.estizza è dichiarata vinci-
trice del concorso per il posto di ostetrica condotta del comune di
Bertiolo.

11 presente decreto sarò, ai sensi e per gli effetti di legge, pub-blicato nella Ga::etta Ufficiale del Regno, nel Foglio annunzi legdidella provincia di Udine e, per otto giorni consecutivi, all'alto di
questa Prefettura e del comune di Berticlo.

Udine, addi 9 giugno 1938 - Anno XYI

p. Il prefetto: FROGGIO.

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI UDINE

Veduto il proprio decreto n. 23071-3a-San. in data 6 maggio 1938,
pubblicato ne}la Ga::ella Ufficiale n. 123 del 16 giugno 1938 col quale
veniva approvata la graduatoria della concorrenti ai posti di one-
trica condotta vacanti in questa Provincia al 30 novembre 1936;

Veduto il decreto di pari numero e data col que'g veniva prov.
veduto alla dichLarazione delle vincitrici del detto concorso;

Veduta la nota telegraf1ca in data 8 giugno 1938 del podestà)t
Tarcento anunneiante la rinuncia alla nomina della ostetrica Piccòli
Ildegarda Lucia;
Veduta la graduatoria di merito e rilevato che l'ostetrica Malmesi

Ada è la prima, fra le concorrenti che seguono in graduatoria la
concorrente Piccoli Ildegarda Lucia, che ha indicato nella sua do-
manda di concorrere al posto di Tarcento e che ha dichiarato di
accettare la nomina;

Veduto il testo unico delle leggi sanitarie approvato dal H. de-
creto 27 luglio 1934, n. 1265, nonchè il regolamento dei concor61 saut-
tari approvato, col R. deercio 11 marzo 1935, p. 281;

Decretaf

L'ostetrica Malmesi Ada in Ferrara da Tarvisio è dichiarata vin.
citrice del concorso per il posto di ostetrica condotta del comune di
Tareento.

11 presente decreto sarà, ni sensi e per gli effetti di legge, pub-
bliento nella Gazzella Ufficiale del Regno, nel Foglio annunzi legalt
della provincia di Udine e, per otto giorni consecutivi, all'albo di
questa Prefettura e del comune di Tarcento.

Udine, addi 10 giugno 193LAnno XVI

P. Il prefetto: Fuoccio.

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI UDINE

Veduto il proprio decreto n. 23071-3a-San. In data 6 maggio 1938,
pubtficato nella Gazzetta Ufficiale n. 123 del 16 giugno 1938 col quale
veniva approvata la graduatoria delle concorrenti ai posti di oste-
trica condotta vacanti in questa Provincia al 30 novembre 1936;

Veduto 11 decreto di pari numero e dala col quale veniva prov.
Veduto alla dichiarazione delle vincitrici del detto concorso;

Veduta la nota n. 1900 in data 30 maggio 1938 del podestò di
Povoletto annunciante la rinuncia alla nomina della ostetrica Mar-
tinelli Elda;

Veduta la graduatoria di merito e rilevato che l'ostetrica Moretti
Carolina Irma è la prima, fra le concorrenti che seguono in gradua-
toria la concorrente Martinelli Elda, che ha indicato nella sua do
nianda di concorrere al posto di Povoletto e che ha dichiarato di
accettare la nomina;

Veduto il testo unico delle leggi sanitarie approvato dal R. de•
creto 27 luglio 1934, n. 1265 nonchð il regolamento dei concorsi sant-
tari approvato col R. decreto 11 marzo 1935, n. 281;

Decretaf

L'ostetrica Moretti Carolina Irma da Cavasso Nuovo è dichiarata
vincitrice del concorso per il posto di ostetrica condotta del coniune
di Povoletto.

11 presente decreto sarit, al sensi e per gli effetti di legge, pub-
blicato nella Ga:zetta Ufficiale del Regno, nel Foglio annunzi legali
della provincia di Udine e, per otto giorni consecutivi, all albo di
questa Prefettura e del comune di Povoletto.

* Udine. addl 10 giugno 1938 - Anno XVI

p. Il t>refetto: FiloGGIO.
(2260)

MUGNOZZA GIUSEPPE. direttore

SANTI RAFFAELE, ger€nfe

Iloma - Istituto PoHgrafico dello Stato - Ö. C.


